
zPravodaj
rychnovský červen 2019

ročník 46

jak je to s vodovody a kanalizacemi

Parkour je „in“
6. června v 15 hodin

otevíráme nové hřiště



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

Chalupa Orlické Záhoří (RK) 
Chalupa 4+1. Dílna se skladem a suchým WC, 
chodba, velká spíž. CP 533 m2. PENB:G

N11663č. inzerátu 

info v RKCena:

Řadový RD Rychnov nad Kněžnou
Kompletně zrek. řadový RD 3+1, CP 171 m2. 
Krb. kamna, terasa, zahrada, půda,…PENB:C

N11608č. inzerátu 

3.995.000,- KčCena:

Novostavba RD 4+1 Lično (RK)
Novostavba RD 4+1, CP 913 m2. Kryté stání 
na automobil, spíž, půda,… PENB: C

N11668

Řádková inzerce

St. pozemek Doudleby n. O., CP 3.419 m2, 1 495 000 Kč č. N11607
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, info v RK č. N11320
St. pozemek Srch (PU), CP 1.260 m2, 3 990 000 Kč č. N11606
Zahrada Hradec nad Svitavou (SY), CP 175 m2, 150 000 Kč č. N11592
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Pronájem 3+kk RK, CP 77 m2, 10 950 Kč / měs. č. N11660
Pronájem kom. prostor RK, CP 127 m2, 19 950 Kč / měs. č. N11559

č. inzerátu 

8.850.000,- KčCena:

Historický dům Opočno (RK) 
Měšťanský dům 5+1. Garáž, dílna, vyhlídková 
terasa, zahrádka,… CP 355 m2. PENB: G

N11669

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

8.  16. 6. 2019  
SPECIALITY  
Z MOŘSKÝCH RYB 

29. 6.  6. 7. 2019  
ŽIDOVSKÁ KUCHYNĚ 

MASÁŽE již od 350 Kč
masér Bc. Rudolf Osikovski
klasické i speciální masáže,  
manuální lymfatická drenáž, 
čokoládová, havajská, bambusová

LETNÍ ZAHRÁDKA 
s dětský hřištěm v provozu
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Voda na rozcestí

Tato Smlouva byla Dodatkem č. 3 ze dne 6. 9. 2004
prodloužena na dobu 12 let, tedy do 29. 2. 2012.
A prakticky jeden rok poté, dne 12. 12. 2005, byla
Smlouva prodloužena Dodatkem č. 5 do 31. 12.
2020.

Zde bych si dovolil pouze poznámku, že oba výše
zmíněné Dodatky ke Smlouvě byly podepsány
bez jakéhokoliv výběrového řízení a současně po
vstupu do Evropské unie, kam Česká republika
vstoupila dnem 1. 5. 2004.

Smlouva není nijak složitá, odpovídá době jejího
vzniku a zahrnuje v sobě následující principy:
- Na celém území, kde provozuje pro obce a města
infrastrukturní majetek společnost AQUA SERVIS,
a.s. bude jednotná cena vodného a stočného.
- Společnost AQUA SERVIS, a.s. bude pro město
s náležitou péčí řádného hospodáře zajišťovat pro-
vozování vodovodů a kanalizací.
- Společnost AQUA SERVIS, a.s. bude na svůj účet
vybírat vodné a stočné.
- Společnost AQUA SERVIS, a.s. bude městu hradit
za pronajatý infrastrukturní majetek nájemné,
přičemž při růstu nájemného roste i cena vodného
a stočného.
- Veškeré investice do infrastrukturního majetku
hradí ze svého rozpočtu město.

Obdobnou Smlouvu mají i okolní obce a města,
kde provozování infrastrukturního majetku zajiš-
ťuje společnost AQUA SERVIS, a.s., ale ve Smlouvě
není řešena možnost nedohody mezi jednotlivými
obcemi či městy. 
Ve Smlouvě není žádná specifikace, do jaké část-

ky hradí velké opravy společnost AQUA SERVIS, a.s.
a od jaké částky velké opravy hradí město. Praxe se

ustálila na tom, že společnost AQUA SERVIS, a.s.
bude včas odstraňovat havárie a poruchy na svě-
řeném infrastrukturním majetku a všechny další
finančně významné zásahy do infrastruktury hradí
město.
Smlouva byla postupem času měněna formou
Dodatků ke Smlouvě, kde se realizovaly změny
reagující na vývoj legislativy, růst či snížení nájem-
ného a termíny ukončení Smlouvy (viz výše).

Ze zákona vyplývá pro město povinnost mít zpra-
covaný „Plán obnovy a rozvoje vodovodních
a kanalizačních sítí“. Výpočty nezbytné částky,
kterou by město mělo každoročně investovat do
obnovy a rozvoje vodovodů a kanalizací, vycháze-
jí z pořizovacích hodnot stávajících sítí a předpo-
kládané životnosti potrubí. Obdržené nájemné,
vyplývající ze Smlouvy a jejích Dodatků, zdaleka
nepokrývá potřeby, vyplývající z výše uvedeného
Plánu.

V roce 2015 město Rychnov nad Kněžnou vzneslo
prostřednictvím svého zástupce v dozorčí radě
společnosti AQUA SERVIS, a.s. (dále jen
Společnost) požadavek na předání podkladů, jak
jednotlivé Smlouvy vycházejí ekonomicky. Na
požadavek města Společnost reagovala tím, že
v roce 2016 předložila svým smluvním partnerům
přehled, jak se vyvíjelo hospodaření s infrastruk-
turním majetkem za rok 2015 v jednotlivých
smluvních oblastech, kde je Společnost provozo-
vatelem vodovodů a kanalizací.
Z tohoto přehledu, který byl mimochodem prv-
ním za celou dobu trvání Smlouvy, se ukázalo to,
co jsme zatím jen tušili.
Jsou města a vodovodní svazky, které celý systém
ekonomicky „táhnou“, a jsou obce, města a vodo-
vodní svazky, které se ekonomicky „vezou“.
Ukázaly se i nesystémové anomálie, o kterých do
doby zpracování zmíněného přehledu téměř
nikdo nevěděl. 

(pokračování na straně 5)

Provozování vodovodů a kanalizací se ve městě Rychnov nad Kněžnou
uskutečňuje prostřednictvím společnosti AQUA SERVIS, a.s. na základě
Smlouvy o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů a veřejné
kanalizace (dále jen Smlouva), která byla podepsána dne 29. 2. 2000 na
dobu 5 let za předchozího vedení města.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás pozval
na XXVI. ročník Poláčkova léta,
který se uskuteční v termínu
24. června – 4. července 2019.
Nabídka je tak jako v ročnících
předchozích bohatá a každý
si bezpochyby nalezne ten svůj
„šálek kávy“.

Díky investici společnosti Škoda
Auto, a.s. v Rychnově nad
Kněžnou vyrostlo další sporto-
viště. Jedná se o venkovní par-
kourové hřiště, které je umístě-
no nedaleko skateparku. 
Takové malé slavnostní uvedení
do provozu se uskuteční dne
6. června 2019 v 15:00 hodin.
Jste srdečně zváni.

Nesmíme také zapomenout na
naše nejmenší, neboť 1. června
slavíme jako každý rok Den
dětí.

V současné době také probíhají
„zkoušky z dospělosti“. Přeji
všem maturantům úspěch
a přeji jim, aby zvládli svoji ner-
vozitu a „dali to“. Stejně tak přeji
všem absolventům, kteří chtějí
pokračovat dál ve studiu, aby
dosáhli toho, co chtějí.

Vám všem pak přeji krásné jarní
dny, sluníčka tak akorát a občas
i trochu deště, aby vody bylo
dostatek.

Jan Skořepa

Jak je to s vodovody a kanalizacemi ve městě
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Královéhradecký kraj v současné době připra-
vuje novou výzvu na Kotlíkové dotace v rámci
dotačního programu „Snížení emisí z lokálního
vytápění domácností v Královéhradeckém
kraji“. 
Z tohoto důvodu se bude konat informační
seminář pro občany města a okolních obcí
v pondělí 24. června 2019 v prostorách nového
kina ve Společenském centru v Rychnově nad
Kněžnou. Začátek semináře bude v 17 hodin
a je zdarma.
Předmětem podpory je výměna zdrojů tepla
z kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním
1. a 2. emisní třídy za plynový kondenzační
kotel, kotel na biomasu (ruční i automatické

přikládání) a tepelné čerpadlo.
Příjem žádostí o podporu z tohoto dotačního
programu bude zahájen pravděpodobně
v září 2019 (termín bude upřesněn).
Na semináři se dozvíte o možnosti čerpání
dotace a o změnách, ke kterým dochází oproti
předchozím výzvám, a současně bude vysvět-
len celý proces od podání žádosti až po úspěš-
né ukončení projektu včetně způsobu úhrady
dotace. Dále bude občanům nabídnuta meto-
dická pomoc s vyplňováním žádosti o dotaci
a realizaci projektu. 

PaedDr. Knapovská Miroslava
Odbor výstavby a životního prostředí

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou

S červnovými zněnami jízdních řádů dojde i k „přesunu“ autobusového nádraží
Městem letí poplašné zprávy. Bude se zavírat prodejna společnosti LIDL.
Nebudeme mít kde nakupovat. A k tomu termíny, které jsou „mimo mísu“.

Kdy vyjde zpravodaj?
ČERvENEc, SRPEN
Uzávěrka je v pondělí 17. 6. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 30. 6.
Září
Uzávěrka je v pondělí 19. 8. do 12.00 hod.,
číslo vyjde v neděli 1. 9.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan MARTiN NOvOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
mail: distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
24. června 2019: „Seminář na kotlíkovou dotaci“

Jak je to s prodejnou společnosti LIDL v Rychnově 

Byť nejsem tiskovým mluvčím společnosti
LIDL, rád Vás seznámím s fakty tak, jak jsem
s nimi obeznámen k dnešnímu dni, respektive
k pátku dne 10. května 2019, kdy se v odpo-
ledních hodinách uskutečnila v prostorách
městského úřadu koordinační schůzka. Na
jednání byli přítomni zástupci společnosti
LIDL, dodavatelské stavební firmy AGILE,
Odboru stavebního, Odboru správy nemovi-
tostí, společnosti Energomontáže a vedení
města.
Skutečnosti jsou následující:
- Přestavba prodejny společnosti LIDL bude
odstartována dne 27. května 2019 zaháje-
ním výstavby parkoviště pro rezidentní bydlí-
cí na sídlišti „Trávník“ v prostoru bývalé farské
zahrady (stavba tohoto parkoviště je součástí
stavebního povolení celé přestavby).
- Možnost nakoupit si v prodejně bude ukon-
čena dne 9. června 2019, kdy dojde k uzavře-
ní prodejny, odvozu zboží a přípravě na
demolici budovy.

- Dne 12. června 2019 bude zahájena skuteč-
ná demolice celého objektu.
- Znovuotevření zcela přestavěné prodejny
společnosti LIDL je naplánováno na 2. prosin-
ce 2019.
- V mezičase mezi 9. červnem a 2. prosincem
2019 se uskuteční z prostředků města rekon-
strukce ulice Anatola Provazníka včetně polo-
žení nového vodovodního potrubí v části
ulice od prodejny knih po stánek se zmrzli-
nou. Dále zde bude provedeno snesení vrch-
ního vedení ČEZ do kabelu, a to v úseku od
trafostanice za MONETA Bank až na konec
ulice Anatola Provazníka. Město na svůj
náklad provede rekonstrukci ulice Anatola
Provazníka od křižovatky u fary po vjezd na
druhé, nově vybudované, parkoviště pro rezi-
dentní bydlící na pozemku společnosti LIDL.
Ulice Anatola Provazníka bude obousměrná
od stánku se zmrzlinou až po vjezd na druhé
rezidentní parkoviště. Průjezd přes parkoviště
pro nakupující už nebude možný.

- Přeložky všech vodovodů a kanalizací
v majetku města (vyjma výše uvedené) v této
oblasti byly provedeny v předstihu do 30.
dubna 2019.
- Součástí parkoviště pro rezidenty v prostoru
bývalé farské zahrady bude i nový přístřešek
pro sběrné nádoby na odpad.
Chápu obavy všech, kdo jsou se službami spo-
lečnosti LIDL spokojeni a pravidelně tam
nakupují. Je ale třeba říci, že ve městě je řada
jiných obchodů, kde bezpochyby nakoupit
lze. A všichni ti, kdo jsou na prodejnu společ-
nosti LIDL zvyklí, se mohou těšit na nově
vybudované prostory a v době nového otev-
ření již na předvánoční nabídku. Snad mi dáte
za pravdu, že půl roku se vydržet dá. Věřme, že
to bude stát za to.
Podle mých posledních informací z Odboru
dopravy a silničního hospodářství Králové-
hradeckého krajského úřadu dojde v červno-
vém termínu změny jízdních řádů mezi-
městské autobusové dopravy i k „přesunu“
autobusového nádraží z toho stávajícího
k nádraží vlakovému. Jan Skořepa

Volby do europarlamentu v ČR 2019 - jak jsme volili? 
Ve volbách jak známo zví-
tězilo hnutí ANO, které zís-
kalo šest křesel. Druhá
skončila ODS a obsadí
čtyři křesla. Piráti na třetím
místě budou mít v EP tři
zástupce stejně jako koali-
ce TOP 09 + STAN. Dva
mandáty získala SPD a
KDU-ČSL, jeden mandát
mají komunisté. ČSSD se
do EP neprobojovala.

Česká republika
Volební účast 28,72% 
ANO 2011 21,18%
ODS 14,54%
Česká pirátská strana 13,95%
Koalice STAN, TOP 09 11,65%
SPD 9,14%
KDU-ČSL 7,24%
KSČM 6,94%
ČSSD 3,95%

Královéhradecký kraj
Volební účast 30,31% 
ANO 2011 23,32%
ODS 14,31%
Česká pirátská strana 14,31%
Koalice STAN, TOP 09 11,11%
SPD 8,55%
KDU-ČSL 6,78%
KSČM 6,56%
ČSSD 3,72%

Okres Rychnov nad Kněžnou
Volební účast 29,45%
ANO 2011 23,50%
ODS 13,47%
Česká pirátská strana 13,19%
Koalice STAN, TOP 09 10,19%
SPD 8,24%
KDU-ČSL 8,59%
KSČM 7,89%
ČSSD 3,89%

Město Rychnov nad Kněžnou
Volební účast 28,56%
ANO 2011 22,69%
ODS 14,59%
Česká pirátská strana 13,19%
SPD 8,82%
KSČM 8,82%
Koalice STAN, TOP 09 8,74%
KDU-ČSL 7,69%
ČSSD 4,21%

Zvolení poslanci do EP: ANO - Dita Charanzová, Martina Dlabajová, Martin Hlaváček, Radka Maxová, Ondřej Knotek, Ondřej Kovařík. ODS - Jan Zahradil,
Evžen Tošenovský, Veronika Vrecionová, Alexandr Vondra. Piráti - Marcel Kolaja, Markéta Gregorová, Mikuláš Peksa. STAN a TOP09 - Jiří Pospíšil, Stanislav
Polčák, Luděk Niedermayer. SPD - Ivan David, Hynek Blaško. KDU-ČSL - Tomáš Zdechovský, Michaela Šojdrová. KSČM - Kateřina Konečná. 
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(pokračování ze strany 3)
Na tomto místě chci poděkovat vedení
Společnosti, že se jí podařilo, byť to bezpochy-
by stálo řadu jednání a vzalo si to nemálo
času, nesystémové anomálie vyřešit.

Vám čtenářům tohoto článku je již zřejmě
jasné, že město Rychnov nad Kněžnou patřilo
a patří k těm „tahounům“.

V té době město Rychnov nad Kněžnou vzne-
slo požadavek, aby došlo k přehodnocení
celého systému a k přehodnocení výplaty
nájemného za pronájem vodovodů a kanali-
zací obcím, městům a vodovodním svazkům
s ohledem na dosahovanou ekonomickou
efektivnost.
Ale tak, jak výše popisuji principy Smlouvy,
zástupci měst a vodovodních svazků, přede-
vším počtem obyvatel větší, kteří se „vezli“,
jakékoliv změny odmítli s odvoláním, že všich-
ni máme Smlouvu a ta se přece musí dodržet.
A současně požadovali vyplácení vyššího
nájemného, které by ale vedlo ke zdražování
vodného a stočného.

Město Rychnov nad Kněžnou na tuto situaci
reagovalo tím, že zablokovalo jakékoliv navy-
šování nájemného a tím také navyšování vod-
ného a stočného, protože by občané města
ještě více než dosud přispívali svými platbami
na ty „vezoucí se“. Proto již několik let po sobě
jste všichni mohli zaznamenat, že cena vody
se v Rychnově nad Kněžnou nemění.

V Dodatku č. 5 Smlouvy, kde bylo prodlouže-
no trvání Smlouvy do konce roku 2020, je uve-
deno, že:
„Neoznámí-li však kterákoli ze smluvních
stran doporučeným dopisem druhé
smluvní straně minimálně dvanáct měsí-
ců před skončením platnosti a účinnosti
této Smlouvy, že nemá zájem na dalším
trvání Smlouvy, prodlužuje se platnost
Smlouvy vždy automaticky a opakovaně
o další tři roky.“

Domnívám se, že po přečtení výše uvede-
ných skutečností je již snad každému jasné,
proč Zastupitelstvo města Rychnov nad
Kněžnou rozhodlo na svém zasedání dne   29.
4. 2019 hlasy všech zastupitelů města
o ukončení Smlouvy o nájmu majetku
k provozování veřejných vodovodů
a veřejné kanalizace mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou a společností AQUA
SERVIS, a.s. ke dni 31. 12. 2020.

Na základě návrhu vedení Společnosti
dochází od 1. 7. 2019 ke změně přístupu
k jednotlivým smluvním partnerům. Po prv-
ním kroku Vodovodního svazku Císařská stu-
dánka bude celý region, kde vodovody
a kanalizace provozuje Společnost, rozdělen
do několika menších částí. Na základě dosud
platné Smlouvy Společnost navrhla, aby
„cenovou unii“ tvořilo město Rychnov nad
Kněžnou a obce Jahodov, Liberk a Rybná nad
Zdobnicí. Domnívám se, že velká nebo větší
města by měla být solidární s malými obcemi
v okolí, a proto jsem navrhl Zastupitelstvu
města schválit 
cenovou unii ve věci provozování veřej-
ných vodovodů a veřejné kanalizace
v rámci regionu města Rychnov nad
Kněžnou, obce Liberk, obce Rybná nad
Zdobnicí a obce Jahodov do konce roku
2020.
Zastupitelstvo města tento návrh na svém
zasedání dne 29. 4. 2019 schválilo hlasy všech
zastupitelů.

Pro Vaši představu uvádím očekávanou sku-
tečnost spotřeby pitné vody v roce 2019:
Město Rychnov nad Kněžnou      559.000 m3

Obec Jahodov 3.000 m3

Obec Liberk 19.000 m3

Obec Rybná nad Zdobnicí 11.000 m3

Na základě dosavadních jednání je zřejmé, že
cena vodného a stočného v roce 2019 se
v Rychnově nad Kněžnou, ani ve jmenova-
ných obcích nemění.

V současné době nevidím jediný důvod, proč
by mělo dojít ke změně ceny vodného a stoč-
ného v roce 2020. Snad s jedinou výhradou, že
by stát nařídil vyšší odvody za odběr podzem-
ních vod či za vypouštění vod odpadních. Tato
situace by se ale týkala prakticky všech obyva-
tel České republiky.

Logicky přichází na pořad jednání otázka:
Co bude dál?
Z již uvedených skutečností je zřejmé, že
město Rychnov nad Kněžnou nechce pokra-
čovat v před 20 lety nastaveném systému.
Současně ale Smlouva je platná do konce
roku 2020.

Máme tedy více než 1,5 roku na to, abychom
dobře a svědomitě posoudili všechny mož-
nosti, které se nabízí. Vzhledem k tomu, že
otázka hospodaření s vodou je strategická a
s výhledem do dalekého budoucna, budeme

přípravě řešení přistupovat velice zodpověd-
ně.
O způsobu pokračování provozu vodovodu
a kanalizace v Rychnově nad Kněžnou bude
rozhodovat Zastupitelstvo města. V každém
případě to bude od 1. 1. 2021 jinak, než dnes.

Je zřejmé, že zájmem města Rychnov nad
Kněžnou je, aby veškeré finanční prostředky,
které jsou spotřebiteli zaplaceny za vodné
a stočné, šly zpět do vodovodní a kanalizační
infrastruktury, respektive do její údržby a pro-
vozu.
Nedá se očekávat, že by v budoucnu došlo ke
snížení ceny vodného a stočného, ale pokud
nedojde ze strany státu k dramatickému navý-
šení poplatků (viz výše), dá se očekávat, že
ceny vodného a stočného neporostou.

Jan Skořepa

Město Rychnov nad Kněžnou vyhlašuje
výběrové řízení na propachtování
prostor a vybavení fitcentra s masér-
nou v čp. 1492, Panská ul., Společenské
centrum v Rychnově nad Kněžnou.  
Uzávěrka nabídek 14. 6. 2019 

ve 13.00 hod.
Bližší informace na tel. 494 509 162, 
731 155 799, pí Hubálková

Voda na rozcestí
Jak je to s vodovody a kanalizacemi ve městě

Výběrové řízení

Technické služby Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o. nabízí brigádu na post plavčíka na
koupališti ve Včelném. Kurz zajistíme
a uhradíme. Více na tel. č.  494 534 637.

Staň se plavčíkem
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Provozovatel: Technické služby RK, s.r.o., 
Soukenická čp. 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Odpovědná osoba:  Spěváček Tomáš 
tel. 777 181 448, tel. 494 534 637 - Technické služby, RK

15. 6. 2019 zahájení provozu koupaliště ve Včelném.
Do 28. 6. 2019 bude v pracovních dnech otevírací doba 
od 12:00 hod do 19.00 hod - platí půldenní vstupné. 
Soboty a neděle od 9:00 hod do 19.00hod.

CeNíK VSTuPNého a SluŽeb PRo SeZoNu 2019
MěSTSKé KouPališTě Ve VčelNéM
Vstup na koupaliště je povolen pouze s platnou vstupenkou pro
daný den.
Vstupné celodenní 30,00 Kč
Vstupné půldenní 20,00 Kč - od 14.00 hod.

Vstupné děti 2 až 10 roků celodenní   25,00 Kč
Vstupné děti 2 až 10 roků půldenní 15,00 Kč - od 14.00 hod.
Dětem mladším 10ti let je vstup povolen pouze v doprovodu
osoby starší 18ti let.

Provozní doba: od 1. 7. 2019 do 1. 9. 2019
pondělí - neděle                     9.00 – 19.00 hod.

Zdravotně postižení po předložení průkazu ZTP platí 15,00 Kč
celodenní a 10,00 Kč půldenní vstupné. Děti s průkazem ZTP mají
vstup zdarma, vstupné platí pouze doprovod.
Služby 
- síť + míč na volejbal 1 hod. 60,00 Kč
- hřiště (bez míče a sítě) 1 hod. 40,00 Kč
- 2 pálky+míček na stolní tenis 1 hod. 30,00 Kč
- odložení uzamčeného kola do stojanu 10,00 Kč
V případě poškození zapůjčených sportovních potřeb hradí půjčo-
vatel způsobenou škodu v plné výši.
Dne 15.5. 2019 Za provozovatele: 

ing. Jiří Vymětal, jednatel TS RK, s.r.o.

recyklojízda připomene důležitost recyklace baterií, 
setkat se s ní budete moci i v rychnově nad kněžnou
Město Rychnov nad Kněžnou se
stane jedenáctou zastávkou
týmu Recyklojízda, který v červnu
projede Českou republiku od
východu na západ, aby podpořil
třídění a recyklaci baterií. A jak
jinak než na kolech na baterky.
Tříčlenný tým si dal za cíl na elek-
trokolech zdolat přes 800 kilo-
metrů. Na cestě má 25 zastávek
v českých a moravských městech.
Na setkání s Recyklojízdou
v Rychnově nad Kněžnou se
lidé mohou těšit v pátek 14.
června od 14.00 do 14.30 hodin
na Starém náměstí.

„Celou akci děláme především
proto, že chceme jít mezi lidi, mluvit
s nimi o tom, že i když se někomu
mohou zdát baterky malé, do koše
rozhodně nepatří. Je potřeba je
odnášet na sběrná místa, odkud
putují na recyklaci. Chráníme tím
životní prostředí,“ říká Eva
Gallatová, která je členkou týmu
Recyklojízdy a zároveň zastupuje
neziskovou společnost ECOBAT.
Ta v České republice již 17 let
zajišťuje zpětný odběr a recyklaci
přenosných baterií. 
Cesta Recyklojízdy začíná v seve-
rovýchodní části republiky v Čes-

kém Těšíně a končí o 10 dní
později ve městě Ostrov na dru-
hém konci republiky na úpatí
Krušných hor. 
Vzkaz od Recyklojízdy: 
Přineste nám baterky!
Při své zastávce v našem městě

bude mít Recyklojízda krátké set-
kání s obyvateli, školáky a se
zástupci městského úřadu. Pro
příchozí budou zdarma připrave-
ny krabičky ECOCHEESE na skla-
dování a třídění baterií v domác-
nostech. Tým Recyklojízdy už
nám dnes vzkazuje: „Největší
radost nám uděláte, když nám při-
nesete použité baterie. Na kolech je
sice neodvezeme, ale rádi se pro ně
po Recyklojízdě vrátíme.“ 
Použité baterie pro Recyklojízdu
můžete už nyní odevzdávat do
boxu v hale Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou.              TZ

Provozní Doba a vstuPné 
na kouPališti v roce 2019

Pohyb? Dnes je in parkour! 

Nové parkourové hřiště v Rychnově nad Kněžnou se slavnostně otevře
v areálu za plaveckým bazénem ve čtvrtek 6. června 2019 v 15.00 h.
Doplní stávající skatepark a workoutové hřiště. Vzniká tak kompletní
areál pro sportovní vyžití mladých lidí, kteří vyznávají moderní adrena-
linové sporty. Chceme jít s dobou a dětem nabídnout areál, který je při-
láká k pohybu. Areál, který bude vyhovovat současným potřebám
sportovců.

Parkour je sport původem z Francie. Základem je dostat se z bodu A do
bodu B efektivně s využitím vlastního těla a nejlépe pomocí akrobatic-
kých prvků. Překážky na novém hřišti mají simulovat městské prostře-
dí. Jsou to např. lavičky, větve, betonové zdi apod. U nás v Rychnově
nad Kněžnou funguje kroužek parkouru, a tak věříme, že děti se na hřiš-
ti vyřádí a přilákají i další své vrstevníky k tomu, aby svůj volný čas trá-
vili smysluplně.

Návštěvníky zahájení čeká parkourová exhibice, graffiti show a přede-
vším koncert hradecké kapely Memphis. Vstup je zdarma. Velké podě-
kování patří závodu ŠKODA AUTO, a.s., která zafinancovala částkou cca
1,5 mil. korun výstavbu parkourového hřiště pro širokou veřejnost. 

Jana Drejslová

Otevření hřiště 6. června v 15 hodin
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Do Orlických hor s cyklobusy
Vážení turisté a příznivci cykloturistiky,

cyklobusy do turistických regionů jsou v letošním roce v provozu od 1. červ-
na do 29. září a budou jezdit každou sobotu a neděli a navíc také v páteční
svátek 5. července. V rámci vlastních cyklobusových spojů došlo u některých
linek ke změně dopravců, aktualizovány jsou také časy odjezdů, u některých
linek dochází k posunu časů odjezdů z hor na pozdní odpolední hodiny.
Autobusy v Rychnově nad Kněžnou budou opět vyjíždět pouze ze zastávky
Rychnov nad Kněžnou, železniční stanice. Tato změna jízdního řádu proběhla
díky plánovanému přesunu autobusového nádraží v Rychnově nad Kněžnou
k vlakové zastávce. Také v letošním roce se na našem území opět hodně staví.
Z důvodu rekonstrukce komunikace Říčky v Orlických horách – Orlické Záhoří
nebudou spoje zajíždět na výstupové místo na Mezivrší a autobusy budou
odkláněny přes Bartošovice v Orlických horách. 
V průběhu roku se mohou objevit další uzavírky, a tak ve vlastním zájmu pro-
sím sledujte aktuální on-line informace o spojích. K tomu Vám bude nově
sloužit mobilní aplikace IREDO, která od letošního roku funguje na všech
informačních systémech. I nadále můžete využít internetové stránky
http://tabule.oredo.cz, QR kódy na zastávkách nebo informační linku IREDO. 

V současném období dochází k velkému rozmachu jízdních kol s přídavným
pohonem. Dovolujeme si Vás upozornit, že dle platných Smluvních a přeprav-
ních podmínek IREDO je přeprava kol s jiným než elektrickým přídavným
motorem a přeprava elektrokol s neodnímatelnou baterií zakázána.  

Jako každoročně si vás dovolujeme požádat o věnování patřičné pozornos-
ti bezpečí při jízdě na kole. Respektujte i další účastníky turistiky, zejména pěší
chodce. Při výběru trasy nezapomínejte na své zdraví a současnou aktuální
kondici. Pro jistotu si do svých mobilních telefonů uložte kontakty nejen na
Horskou službu ČR, ale i na polskou partnerskou záchrannou organizaci
GOPR. Odkazy a kontakty naleznete v letáku.    

Euroregion Glacensis realizuje v oblasti Orlických hor další své projekty se
zaměřením na přeshraniční spolupráci. Jedná se o výstavbu rozhleden a
investice v oblasti pevnostních opevnění. Více se dozvíte na stránkách
www.euro-glacensis.cz/hrebenovka nebo www.euro-glacensis.cz/tajemstvi

Pro letošní cykloturistickou sezónu vám přejeme krásné počasí a mnoho
nevšedních  zážitků ze sedla kola.              Sekretariát Euroregionu Glacensis

Den kraje

Tak jako každý rok na Den kraje dne 8. května se i letos u příležitosti
výročí osvobození republiky oceňovaly významné osobnosti
Královéhradeckého kraje. Mezi oceněnými byli i dva Rychnováci, a to
paní Olga Sedlatá, která je členkou SH ČMS od roku 1983 a stále patří
mezi aktivní členy Sdružení hasičů Kvasin, a dále pan MUDr. Jaroslav
Kudr, bývalý primář rychnovské nemocnice, který během své dlouhole-
té praxe zachránil mnoho životů.
Oběma patří velká gratulace a hodně zdraví do dalších let. 

Jana Drejslová

Ocenění pro O. Sedlatou a MUDr. J. Kudra

Obchod s módou Odehnal přispěl
hospici Setkání 50.000 Kč

V beznadějně
vyprodaném sále
r ychnovského
společenského
centra proběhla
jubilejní 10. be-
nefiční módní
show Obchodu
módou Odehnal
z Doudleb nad
Orlicí. Všichni pří-
tomní si mohli
zakoupit pěknou
sponu ve tvaru „Růžičky“, jejíž
koupí přispěli Domácímu hospici
Setkání Rychnov nad Kněžnou.
Výtěžek byl v tomto roce rekord-
ní a na závěr jsme s velkou rado-
stí předali této společnosti vybra-
nou částku ve výši 50 tisíc korun. 

Módní přehlídka byla tak jako
obvykle velice zdařilá, ženy si
zakoupily něco nového  na při-
cházející léto a současně koupí
„Růžičky“ pomohly přispět na
dobrou věc. 

Jana Drejslová



Společnost ŠKO-ENERGO FIN vyhlašuje pro
rok 2019 grantový program „Energie pro děti“.
Tento program zahrnuje oblasti věnované
podpoře sportu, ekologie, kultury a vzdělávání
dětí a mládeže. Podpora je určena především
pro mateřské, základní a střední školy, zájmová
sdružení, spolky, příspěvkové organizace.

Společnost chápe z pozice velkého průmyslo-
vého podniku svoji sociální odpovědnost,
pomocí orientovanou na regiony okresů
Mladá Boleslav, Rychnov nad Kněžnou
(Kvasiny) a Trutnov (Vrchlabí) chce přispívat
k růstu občanské společnosti a k vytváření
dobrých sousedských vztahů. 

V rámci grantového programu plánuje společ-
nost ŠKO-ENERGO FIN v roce 2019 rozdělit
finanční prostředky v těchto oblastech:
• SPORT - činnost mládežnických týmů ve
všech výkonnostních a věkových kategoriích 
nebo zajímavé sportovní akce
• EKOLOGIE - ekologická výchova a aktivity
spojené s ochranou životního prostředí a bio-
diversita
• KULTURA - činnost mládežnických hudeb-
ních a taneční skupin, pěveckých a divadelních 
spolků a kulturní akce
• VZDĚLÁVÁNÍ - programy na výchovu mláde-
že na školách v oblasti sportu, kultury, vzdělá-
vání a ekologie a volnočasové aktivity dětí

Finanční podpora je směřována do regionů
okresu Mladá Boleslav, Rychnov nad Kněžnou
(Kvasiny), Trutnov (Vrchlabí) a k nim přiléhají-
cím okresům. 
O podporu mohou žádat především mateřské,
základní a střední školy, zájmová sdružení,
spolky, neziskové organizace. 
Bližší informace a dokumenty ke grantovému
programu jsou dostupné na internetových
stránkách společnosti - https://www.sko-ener-
go.cz/cs/granty/.
V roce 2018 obdržela společnost 80 žádostí
o grant, ze kterých bylo podpořeno přes 60
projektů.

TZ

ŠKO-ENERGO FIN vyhlašuje pro rok 2019 grantový program „Energie pro děti“
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Senioři, pozor na podvodníky!

Rychnovští kriminalisté, kteří se specializují na trest-
nou činnost, páchanou na seniorech, dosahují vynika-
jících výsledků. V loňském roce se jim podařilo objasnit
3 případy ze 4. V letošním roce jsme doposud zadoku-
mentovali 2 případy a oba kriminalisté objasnili.
Nejčastější záminkou pachatelů krádeže nebo podvo-
du je legenda „vnuk“ nebo „elektro“. V prvním případě
se na základě telefonátu ozve nejčastěji muž, který se
představí jako vnuk volaného. Uvede, že je v nouzi a že
nutně potřebuje peníze. Hned a co nejvíce. V takovém
případě je třeba na telefonát nereagovat, neprozrazo-
vat jména vnoučat a zavěsit. Pak ihned celou věc ozná-
mit na linku 158.
Zprostředkování změny dodavatele elektřiny je dalším
možným podvodem. V žádném případě nedoporuču-
jeme podepisovat jakékoliv dokumenty a už vůbec za
tuto „službu“ cokoliv platit! Žádného neohlášeného
distributora elektřiny nikdy nevpouštějte do svého
domova a raději hned kontaktujte linku 158.

Senioři patří k jedné z nejvíce ohrožených skupin osob
zejména v souvislosti s majetkovou trestnou činností.
Často se stávají oběťmi trestných činů, při kterých se
podvodníci a zloději pod různými záminkami a legendami
dostávají do jejich blízkosti a velmi často přímo do jejich

obydlí. Tam je podvodem nebo krádeží připraví mnohdy o celoživotní
úspory.

Případy z Rychnovska:
Po předchozí telefonické domluvě přišel muž do
rodinných domů k šestaosmdesátileté a ve druhém
případě ke dvaasedmdesátileté důchodkyni. Pokaždé
se jim představil jako zaměstnanec energetické spo-
lečnosti. Za zprostředkování výhodnějších podmínek
u jiné firmy od jedné vylákal finanční částku 3.900
korun, od druhé 2.500 korun. Obě ženy tak podvedl,
protože nebyl zaměstnancem zmiňované firmy
a nebyl oprávněný vybírat jakékoliv poplatky.

Neznámý muž telefonicky kontaktoval dvaasedmde-
sátiletou ženu na pevné telefonní lince a vydával se za
jejího vnuka. Požadoval po ní zapůjčení finanční část-
ky ve výši 300.000 korun, kterou měla seniorka nepro-
dleně obstarat a poskytnout mu ji. K předání obnosu
naštěstí nedošlo, seniorka s manželem událost ozná-
mili  policii.

Nebuďte důvěřiví, nepouštějte cizí lidi do svých domů
a bytů, zamykejte. Nikdy nedávejte cizím lidem svoje
peníze! V případě výskytu podezřelých osob neváhej-
te ihned kontaktovat   bezplatnou linku 158.
Zabezpečte si svůj majetek i pomocí aplikace
„Zabezpečte se“ a postupujte dle návodu v mobilní
aplikaci, která je dostupná v App Store či na Google
Play.

por. Mgr. Alena Kacálková

Program pro mladé Státního fondu rozvoje bydlení
Již téměř rok přijímá Státní fond rozvoje bydle-
ní (SFRB) žádosti o poskytnutí finančních pro-
středků na rekonstrukci či pořízení nemovitos-
ti z Programu pro mladé do 36 let.
Co se skrývá za slovy Program pro mladé?
Půjčka, lépe řečeno úvěr, s jehož pomocí si
mohou mladí lidé do 36 let, kteří pečují o dítě
do 15 let, pořídit bydlení. Rozumějme, jedno-
mu z partnerů musí být v době podepsání
úvěrové smlouvy méně než šestatřicet, druhé-

mu třeba šedesát. Pořízením obydlí se myslí
koupě bytu či rodinného domu nebo jeho
výstavba (tudíž žadatel nesmí být majitelem
nemovitosti). Z úvěru pro mladé se ovšem dá i
rekonstruovat (tady naopak žadatel nemovi-
tost vlastnit musí). 
Jaká je výše úvěru? Na výstavbu domu až 80 %
skutečných nákladů, nejvýše však 2 miliony
korun, na koupi bytu také 80 % skutečných
nákladů, nejvýše ale 1 200 000 korun, a na

rekonstrukci nejméně 30 000 a nejvýše 300
000 Kč. Úroková sazba je fixní pět let a odvozu-
je se od výše referenční sazby Evropské unie,
která aktuálně činí 1,98 %. Splátkový kalendář
je pak desetiletý (v případě úvěru na moderni-
zaci), dvacetiletý, když byla nemovitost poříze-
na koupí nebo výstavbou. 
Všechny potřebné informace o programu jsou
k dohledání na www.sfrb.cz, včetně telefonic-
kého a mailového spojení.              Zdroj: SFRB

Nechcete dát šanci zlodějům?
Seznamte se s preventivním progra-
mem „Zabezpečte se! Chraňte maje-
tek sobě i svým sousedům!“ 

Projekt má za cíl v co nejširším měřít-
ku informovat veřejnost o všech
možnostech a způsobech řešení
zabezpečení prostřednictvím me-
chanických zábranných a zámkových
systémů. 
Více informací na www.policie.cz
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zprávy

Po téměř 17 letech vystoupí v Rychnově Roman Janál,
vynikající barytonista, stálý sólista Národního divadla v
Praze a Národního divadla v Brně, pedagog AMU v Praze
a Mezinár. konzervatoře tamtéž, laureát řady soutěží,
nositel četných ocenění doma i v zahraničí. Naposledy
jsme zde Mistra slyšeli jako fenomenálního Vypravěče ve
Dvořákových Svatebních košilích v r. 2002. Letos přijal
pozvání do projektu J.T.Becker – zapomenutý barokní
mistr, který je výsledkem rozsáhlého muzikologického
výzkumu historičky umění Dr. Jany Croy, ve spolupráci s naším chrámovým
sborem. Znovuoživení hudby tohoto skladatele, rodáka z východočeských
Králík, je možno srovnat s takovou hudební událostí, jakou bylo kdysi znovu-
objevení A. Vivaldiho či J. D. Zelenky. A bude to právě u nás v Rychnově, ve
čtvrtek 27. 6. v zámeckém kostele, kde po 300 letech znovu zazní Beckerova
Missa in F,  za účasti dalších skvělých sólistů, specialistů na poučenou inter-
pretaci barokní hudby - Heleny Hozové, Karolíny Žmolíkové a Pavla Valenty a
nejlepších rychnovských hudebníků.  Pořadem nás provede Václav Žmolík.
Kdo tam nebude, jako by nebyl. JF

Druhý květnový víkend se stal Rychnov nad Kněžnou hostitelem již 11. ročníku
mezinárodního festivalu pěveckých sborů Bude nás pět. Kromě Carminy se na
pátečním festivalovém koncertu v Pelclově divadle představili šumperští Motýli
–  legenda dětského sborového zpěvu, náchodské Canto – letošní absolutní
vítěz celostátní soutěže sborů ZUŠ, dále chlapecký sbor Saue boys choir z
Estonska a srbský sbor Zvezdice Leskovac, se kterými se Carmina setkala při
svých cestách na mezinárodní soutěže v Tampere (Finsko 2017) a Ohridu
(Makedonie 2018). Festival pokračoval i v sobotu na zámku v Doudlebách nad
Orlicí a v Náchodě, v kostele sv. Vavřince. V letošním roce se sešly výborné sbory,
posluchači byli velmi vstřícní a tyto dvě věci dohromady dávají jistotu, že všich-
ni budou odcházet domů spokojení. Celá akce se uskutečnila pod záštitou a za
finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou,
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda, firmy Dabona, Fondu Miroslava Antla pro
rozvoj regionu a tiskárny Uniprint. Velké díky také patří všem rodinám našich
zpěváčků za ubytování hostů a laskavou péči o ně.          Za RDS Eva Štréglová

ZUŠka před prázdninami

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

     
     
      

 
     

     
      
      
 

     
        
   
 

     
      
      
 

    
    
    
  

     
     
      
     
     
     
 

     
      
  

Mistr Roman Janál vystoupí v Rychnově

Co víc si přát, než to, že do světa „vypouštíme“ tolik nadějných
talentovaných mladých lidí. Nemusí hrát ve filharmonii nebo stát
na prknech, co znamenají svět. Odměnou pro všechny naše peda-
gogy je především jejich poctivá práce, která je dovedla až k abso-
lutoriu, a vědomí, že bude navždy umění součástí jejich života.
Letošní školní rok se vydařil i z pohledu uskutečněných představení,
připomeňme reprízy úspěšných projektů BARON PRÁŠIL, STOLETÍ,
nově nacvičené výchovné koncerty pro MŠ a ZŠ s tématikou
VEČERNÍČKŮ, ZUŠ OPEN – CESTA ZA MÚZAMI, FLÉTNIČKOVI atd.
Zapojili jsme se také do projektu MŠMT. Díky němu se žáci a uči-

telé budou ve dvouletém cyklu účastnit projektových dnů, škole-
ní, zájezdů a dalších akcí, na které jsme získali nemalé finanční pro-
středky. Vybavili jsme učebnu hudební nauky notebooky pro
interaktivní výuku a prvním rokem vyučujeme zvukové tvorbě.
Dařilo se také komorním souborům v soutěži ZUŠ.
Nejúspěšnějším z naší školy byl klavírní kvintet ve složení Veronika
Ročková, Adéla Ročková, Eliška Balcarová, Jakub Ponka a Filip
Novák, kteří se probojovali až do celostátního kola, ze kterého si
přivezli krásné druhé místo. Další žáci nás úspěšně reprezentovali
na mnoha soutěžích a přehlídkách – např. Mládí Bohuslava
Martinů, Dětská scéna, Pardubická arabeska, Mladý módní tvůrce,
mezinárodní soutěž pěveckých sborů v makedonském Ohridu ad.
Výsledky žáků můžete shlédnout na webových stránkách školy.
Děkujeme všem za přízeň, milé ohlasy i připomínky. Přejeme Vám
krásné léto a těšíme se s Vámi na setkání v září u nás ve škole!

Vaše ZUŠka

Letošní školní rok byl opravdu umělecky naplněn. Mnohé se podařilo, mnohé je potřeba zlep-
šit. Největší radost nám dělá počet absolventů I. a II. stupně studia ve školním roce 2018/2019.
Těch je totiž PADESÁT!!! V hudebním oboru bude uspořádáno celkem sedm absolventských
koncertů, což je historicky nejvíce. Absolventi literárně dramatického oboru si pro Vás připravili
představení LAKOMEC (18. 6. v 17 hodin v Pelclově divadle), taneční obor připravuje KRÁSKU
A ZVÍŘE (24. 6. v 17 hodin v Pelclově divadle) a výtvarný obor zahájil 13. 5. v naší škole novou
výstavu, na kterou se kdykoliv můžete přijít podívat.

A bylo nás zase pět...
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zubní pohotovost

rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.06. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 542 102

02.06. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

08.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n. O., 721 460 150

09.06. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

15.06. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 781

16.06. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , 
Opočno, 777 667 353

22.06. MUDr. Bahník František
Třebízského 799,
Kostelec n. O., 494 323 152

23.06. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n. O, 494 371 088

29.06. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

30.06. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, 
Vamberk, 602 514 715

Krásných 90 let oslavil pan Jiří
lorenC. Přejeme hodně zdraví
a spokojenosti do dalších let. 

Rodina a město 
Rychnov nad Kněžnou. 

blahopřání

knižní novinky z knihovny 
kuras, Benjamin - češi na vlásku : příručka národního přežívání 
Pokus o rozbití českých historických mýtů a legend a o humornou
(dez)interpretaci českých dějin.

Jonasson, Jonas - stojednaletý stařík, který se vrátil, aby
zachránil svět
Svéhlavý stařík Alan Karlsson je opět na scéně. A s ním i všichni sou-
časní vůdci - Donald Trump, Angela Merkelová, Vladimir Putin i Kim
Čong-un.

mrázová, renata - velké ženy z malé země
V publikaci jsou představeny ženy panovnice, spisovatelky, cesto-
vatelky, sportovkyně, manažerky a mnohé další osobnosti, které šly
za svým snem a svou pílí, odvahou a především lidskostí se zapsaly
do dějin českých zemí.

6.6.2019,19.00 h: 3. literární salón

společenská kronika

svatby

ryChnov naD kněŽnou

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek:
n TOMÁŠ PISKORA 

+ PAVLíNA ČADOVÁ
n PETR CEJPEK 

+ MONIKA FREyVALDOVÁ
n JOSEF MALÝ 

+ ROMANA KOSAřOVÁ
n PETR GRIM 

+ JANA JIRÁSKOVÁ

Ve velkém sále rychnovského zámku budou znít verše Reinera Maria
Rilka v podání Andrey Kolowrat, Blahoslavy Kašparové, Jaroslava Havla
a Karla Uhlíře za klavírního doprovodu Filipa Nováka. 

náboženská obec Církve 
československé husitské 
v rychnově nad kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v červnu 2019:    
9. 6. v 8.30 (svatodušní neděle)

23. 6. v 8.30
Biblické hodiny:  
úterý v 16 hodin

klub kakaDú/ děti a dorost:
vždy v pátek v 17,30

Všechny programy jsou otevřeny
široké veřejnosti.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:

www.husiterk.estranky.cz

WILDLIFE  OF UGANDA
Přednáška Spolku Prales dětem a promítání filmu z africké divočiny.
Seznámení s ochranou nosorožců v Ugandě a pokroky v projektech
Green Life a Blue Life na Sumatře - ochrana živočichů, boj s pytláctvím,
monitoring pomocí fotopastí. www.pralesdetem.cz
středa 12. 6. 2019 od 16:30, vstupné dobrovolné, 
skautské středisko, na Dubince 240, rychnov n. kn.

Vážení spoluobčané!
Dovolujeme si Vás touto cestou upozornit, že k 31. 07. 2019 přestanou
zdravotní pojišťovny hradit některé pomůcky pro seniory či zdravotně
handicapované. Konkrétně se jedná o toaletní a sprchové židle, sedač-
ky do vany, desky na vanu, stoličky a sedačky do sprchy. O předepsání
těchto pomůcek můžete požádat u svého praktického lékaře s tím, že
nepodléhají schválení revizním lékařem.Bližší specifikace pomůcek,
které přestanou být hrazeny zdravotními pojišťovnami, naleznete např. na 
https://www.meyra.cz/upload/files/Letak-uhrada-zp-do-310719.pdf.  

Jiří Chráska

Informace pro seniory a zdravotně handicapované
Společnost ŠKODA AUTO zapůj-
čí sedm vozů ŠKODA OCTAVIA
pro potřeby sociálních organi-
zací působících v okolí výrobní-
ho závodu Kvasiny.  Cílem této
aktivity je podpora mobility
sociálních služeb v rámci podni-
kového projektu Atraktivita
regionu Kvasiny, který slouží ke
zlepšení kvality života a dostup-
nosti služeb. 

Sedm nových automobilů znač-
ky ŠKODA pomůže zlepšit pře-
pravní možnosti sociálních pra-
covníků v náročných podmínkách
podhůří Orlických hor. Vozy jsou
určeny pro organizace Domácí
hospic Setkání z Rychnova nad
Kněžnou, Ústav sociální péče pro
mládež Kvasiny, Péče o duševní
zdraví se sídlem v Rychnově nad
Kněžnou, Dům s pečovatelskou
službou v Kvasinách a Pečovatel-
ské služby v Dobrušce, Rokytnici
v Orlických horách a ve Vamberku. 

tZ

ŠKODA AUTO zapůjčí 
7 vozů poskytovatelům 
sociálních služeb

Závěrečný seminář virtuální univerZity třetího věku (vu3v) 
se konal 23. května za účasti 400 jeho studentek a studentů ve zcela
zaplněném velkém sále rychnovského Společenského centra. Mezi
účastníky zavítali starosta Rychnova nad Kněžnou Jan Skořepa, místos-
tarostka Jana Drejslová a také náměstkyně hejtmana
Královéhradeckého kraje Martina Berdychová.    text a foto: Josef Krám





ART CAFÉ

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

APRIL HOTEL PANORAMA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

MUZEUM – bývalá kasárna

nVELKÝ TANEČNÍ VEČER
     So 1. 6. 2019, 19:30
Přijďte se rozloučit s taneční sezónou,
s přáteli strávit příjemný večer, do sytosti si
zatančit. Čekají na Vás všechny společen-
ské tance.
Předprogram: 
19:30 – 20:00 moderní Latina
Hlavní program:
20:00 – 01:00 Standardní 

a latinskoamerické tance
Omezený počet míst k sezení u parketu
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné:100 Kč    

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
     Ne 9. 6. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
     Ne 23. 6. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina StUDIO MIX
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

nPOLÁČKOVO LÉTO 2019
     24. 6. – 4. 7. 2019
www.polackovoleto.eu

nČERVENEC - SRPEN
     PRÁZDNINOVÉ 
     POHÁDKOVÉ  PÁTKY
     12. 7. – 23. 8. 2019, 17:00
l O Budulínkovi l Pohádka o písničce       
l Barbucha  l Červená karkulka 
l Hrnečku, vař! l O Šípkové Růžence 
l O princi z knížky
Místo konání:
Nádvoří Pelclova divadla
Vstupné: dobrovolné

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00

Stálá expozice:

n FOTOHISTORIE 
   MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale in-
stalované fotografické výstavy. 
Celkem znázorňuje 228   historických fo-
tografií.

nSPECIALITY Z MOŘSKÝCH RYB
     8. – 16. 6. 2019

nRYCHNOVSKÝ JARMARK
    30. – 31. 8. 2019, 
    Pá 16:00 - 22:00; So 10:00 - 22:00
l Country kapela Kalumet l pohádky
Vojta a strašidla l šerm l kapela Imor-
tela l Divadlo eMILLIon l kapela Řem-
dih l pohádky Divadla JóJo l kejklíř –
turnaj na koních l Ambrosia l šermíř-
ská skupina Zubři l dravci l ohňová
show
Místo konání: 
Poláčkovo náměstí a zámecký park
Vstupné: zdarma
     
nMINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
     Čt 24. 10. 2019, 19:00
Zcela nová talk show, host: J.A. Náhlovský
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350 Kč, 320 Kč; 290 Kč 
(předprodej probíhá Pelclovo divadlo; in-
formační centrum)

n JANEK LEDECKÝ 
     „VÁNOČNÍ TURNÉ 2019“
     Po 16. 12. 2019,19:00
Koncert zpěváka Janka Ledeckého se sku-
pinou a smyčcovým kvartetem
Předprodej:
Pelclovo divadlo a informační centrum RK
Vstupné: 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

nČTENÍ S ANNOU
     Út 18. 6. 2019, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
Pořádá: Městská knihovna RK 

ve spolupráci s Art Café

ORLICKÁ GALERIE

ORLICKÁ GALERIE

SYNAGOGA

II. patro Kolowratského zámku

nTVŮRČÍ DÍLNA
    "TISK LINORYTU 
    NA PLÁTĚNOU TAŠKU" 
    8. 6. 2019, 10:00 – 17:00
Plátěná taška je neocenitelný pomocník.
Je skladná, ekologická a univerzální. A
dokonce se může stát i prostorem pro
vaše umělecké vyjádření. Přijďte si dru-
hou červnovou sobotu ozdobit plátě-
nou tašku vlastním linorytem. Všechny
materiály, včetně plátěných tašek,
budou k dostání na místě. Dílna je
vhodná pro děti od 8 let a dospělé.

n VÝSTAVA „SÍDLA NAŠEHO 
    KRAJE NA KRESBÁCH
   JANA VENUTA 
    (1746-1833)“
    22. 6. – 27. 10. 2019

Soubor reprintů ze sbírky Österreichi-
sche Nationalbibliotek Wien, připravený
ve spolupráci s ÖNB a Galerií výtvarného
umění v Havlíčkově Brodě.
Slavnostní zahájení výstavy 
21. 6. 2019 od 17:00

n VÝSTAVA „ROBIN KALOČ 
    – OBRAZY A GRAFIKA“
    22.6. – 15. 9. 2019
Součást festivalu Poláčkovo léto. Výstava
grafik a maleb rychnovského rodáka, vý-
tvarníka Robina Kaloče.
Slavnostní zahájení výstavy 
21. 6. 2019 od 17:00

nVÝSTAVA NA TÉMA 
    „PROSTŘENO!“
    27. 4. – 27. 10. 2019
Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční i

Fischerova 602; Tel.: 494 534 450, 
e-mail: moh@moh.cz

n CYKLUS PŘEDNÁŠEK
    „VĚDECKÉ ČTVRTKY 
    V SYNAGOZE“
Synagogy jsou známé především jako ži-
dovské svatostánky. Mnohem méně je
však známo, že sloužily také k výuce.
    6. a 13. 6. 2019 
témata přednášek budou upřesněna.

nS JIŘÍM GRYGAREM O 
    ASTRONOMII 
    Čt 18. 6. 2019, 18:00
RNDr. Jiří Grygar CSc., je známým če-
ským astronomem a popularizátorem
vědy. Jeho dlouholetým působištěm je
Oddělení astročásticové fyziky Fyzikál-
ního ústavu AV ČR, dále je též znám
svým působením ve Spolku českých
skeptiků Sysifos a dalších organizacích.
Název přednášky se může změnit.

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

8.  16. 6. 2019  
SPECIALITY  
Z MOŘSKÝCH RYB 

29. 6.  6. 7. 2019  
ŽIDOVSKÁ KUCHYNĚ 

MASÁŽE již od 350 Kč
masér Bc. Rudolf Osikovski
klasické i speciální masáže,  
manuální lymfatická drenáž, 
čokoládová, havajská, bambusová

LETNÍ ZAHRÁDKA 
s dětský hřištěm v provozu

všední stolování v různých venkovských
i městských domácnostech v průběhu
času, především v 19. a první polovině
20. století. 

n VÝSTAVA NA TÉMA 
    „ZAŠITÁ KRÁSA V KRAJCE“
    27. 4. – 15. 9. 2019

nVÝSTAVA NA TÉMA 
    „PŘÍVĚTIVÉ KRAJINY 
    JOSEFA HOLUBA 
    (1870-1957)“
    27. 4. – 15. 9. 2019

nVÝSTAVA NA TÉMA 
    „UMĚNÍ AKCE VE 
    VÝCHODNÍCH ČECHÁCH“
    27. 4. – 16. 6. 2019

n VÝSTAVA NA TÉMA 
    „SLATINSKÝ ROK 
    MILOSLAVA HOLÉHO“
    27. 4. – 16. 6. 2019

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů



na měsíc  červen  2019
Sportovní událostiCENTRUM INNATE

PLAVECKÝ BAZÉN

FOTBAL

RŮZNÉ

RŮZNÉ

DÉČKO

n LITERÁRNÍ SALÓN
     Čt 6. 6.2019, 19:00
Ve velkém sále rychnovského zámku
budou znít verše Reinera Maria Rilka v
podání Andrey Kolowrat, Blahoslavy Ka-
šparové, Jaroslava Havla a Karla Uhlíře za
klavírního doprovodu Filipa Nováka. 

ZUŠ RYCHNOV N.K.

ZUŠ RYCHNOV N.K.

n DĚTSKÝ DEN
     1.6.2019 
– děti do 10 let v doprovodu dospělé

osoby mají vstup ZDARMA

n PLÁNOVANÁ 
     ODSTÁVKA PROVOZU
     3.6. – 16.6.2019 
– pro veřejnost zavřeno

více na www.bazenrk.cz

nPILATES 
     - UKÁZKOVÁ HODINA
     Po 10. 6. 2019, 17:30 
Posilování středu těla,hlub.stabil..systemu
Místo konání: tělocvična MŠ Na Láni, RK 
Kontakt: O. Zachariášová, dop. 494533978

nVÁŠ PSOAS - 
     VELKÝ BEDERNÍ SVAL
     Út 11. 6. 2019, 18:00 – 19:00
Inspirativní přednáška o tom, co se může
skrývat za bolestí beder, o tom, co s tím lze
dělat a jak se to může stát cestou sám/a
k sobě, hned o víkendu lze přejít k praktic-
kému přístupu.

n SEZNAMTE SE: 
     BEDERNÍ SVALY
     A TEKUTINOVÉ TĚLO 
     So a Ne 15. - 16. 6. 2019
Intenzivní kurz zkušenosti s moudrostí
vlastního těla.

nAROMATERAPIE 
     NOVÉ DOBY 
     Čt 20. 6. 2019, 17:00 – 20:00
Do tajemného světu alchymických vůní
nás povede Ivan Truksa
www.daryzeme.eu 
Rezervace do 16. 6. 2019

Rezervace míst nutná předem 
- innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. 
www.innate.cz 

FC SPARTAK RK – 
KOSTELEC/ČASTOLOVICE
n So 1. 6. 2019 od 9:30
Krajský přebor starších žáků

FC SPARTAK RK –
SK TÝNIŠTĚ N. ORL.
n So 1. 6. 2019 od 11:15
Krajský přebor staršího dorostu

FC SPARTAK RK „B“ –
LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK
n Ne 9. 6. 2019 od 14:00
Okresní přebor mužů

FC SPARTAK RK – FC VRCHLABÍ
n Ne 9. 6. 2019 od 17:00
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK – 
SLOVAN BROUMOV
n So 15. 6. 2019 od 9:30
Krajský přebor starších žáků

FC SPARTAK RK – FK JAROMĚŘ
n So 15. 6. 2019 od 11:15
Krajský přebor staršího dorostu

n ZUŠ OPEN - NERATOV
    So 1. 6. 2019
- celostátní happening základních umě-
leckých škol
- celodenní program 
(najdete na www.zusrk.cz)

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
    Po 3. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Synagoga

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
    Út 4. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Elada Bystré v Orl. horách

n PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
    DO VŠECH OBORŮ ZUŠ
    St 5. 6. 2019, 14:00 – 17:00
Informace k vyplnění přihlášky 
a požadavky k přijímacímu řízení 
na www.zusrk.cz
Místo konání: budova ZUŠ

nŽÁKOVSKÝ KONCERT
    Čt 6. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n ABSOLVENTSKÝ KONCERT
    Po 10. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Kolowratský zámek

nŽÁKOVSKÝ KONCERT
    Út 11. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nSLAVNOSTNÍ ABSOLVENTSKÝ 
    KONCERT
    Čt 13. 6. 2019, 19:00
Místo konání: Kolowratský zámek

n"BUCHŤÁK"
    Pá 14. 6. 2019, 16:00 
Koncert třídy J. Formanové
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n ABSOLVENTSKÝ KONCERT
    Po 17. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Synagoga

nLAKOMEC
    Út 18. 6. 2019, 17:00
Vystoupení LDO
Místo konání: Pelclovo divadlo

n KOLEČKO SE LOUČÍ
    St 19. 6. 2019, 16:00
Místo konání: KINO RK

n KONCERT TANEČNÍHO 
    ORCHESTRU COLORBAND
    St 19. 6. 2019, 19:00
Místo konání: Zámecká jízdárna

nABSOLVENTSKÝ VARHANNÍ 
    KONCERT
    Čt 20. 6. 2019, 17:00
Místo konání: 
Kostel sv. Prokopa Vamberk

nPOSLEDNÍ KONCERT SEZÓNY 
    RYCHNOVSKÉHO DĚTSKÉHO 
    SBORU
    Pá 21. 6. 2019, 17:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n KRÁSKA A ZVÍŘE
    Po 24. 6. 2019, 17:00
Vystoupení tanečního oboru
Místo konání: Pelclovo divadlo

nFILMOVÝ KLAVÍR
    Út 25. 6. 2019, 17:00
Třídní přehrávka I. Hlasové
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nDEN DĚTÍ - LETEM SVĚTEM
    So 1.6. 2019, 16:00 – 18:00
Oslavte s námi Den dětí. 
Bohatý program 
– soutěže a úkoly ze všech kontinentů... 
a další zajímavé aktivity. 
Občerstvení zajištěno
Místo konání: Zámecký park

nZAHRADNÍ PÁRTY
    So 1. 6. 2019, 17:30 – 19:00
Zveme Vás na první zahradní párty! Při-
jďte si zatančit, poležet si na dece, pos-
louchat muziku, dát si něco dobrého,
zahrát si deskovky
Místo konání: Zámecký park
Cena: pro členy DDM zdarma; ostatní
50 Kč (vstupenky na recepci Déčka)

n SETKÁNÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN
    NA ZÁMKU
    Ne 16. 6. 2019, 15:00 – 17:00
Program pro nejmenší princezny a rytíře,
program plný soutěží , malé divadélko
s unikátní netradiční prohlídkou zámku
pro nejmenší. 
Přijďte si vyzkoušet! 
Kostýmy vítány! (nejsou podmínkou)
Místo konání: Kolowratský zámek
Cena: 40 Kč

n Stále je ještě několik posledních
     volných míst na naše pobytové                   
     a příměstské tábory! 
     Více informací na recepci DDM.

PRACOVNÍCI DÉČKA 
PŘEJÍ VŠEM DĚTEM I DOSPĚLÝM

SLUNEČNÍ PRÁZDNINY 
PLNÉ POHODY A ODPOČINKU!

BUDEME SE TĚŠIT 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

A OD ZÁŘÍ SE MŮŽETE OPĚT 
PŘIHLAŠOVAT DO VŠECH 
ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ, 

KTERÉ JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI!

www.deckoviny.cz
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zprávy

Centrum Orion pořádá ve spolupráci
s butikem Blue Lady a Kulturním centrem
města Týniště nad Orlicí benefiční Módní
přehlídku. Akce proběhne dne 15. června
2019 od 18.00 hod v  Domě kultury
v Týništi nad Orlicí. 
Předváděny budou modely butiku Blue Lady
a také šperky Zlatnictví Svobodová, večerem
bude provázet Jan Dušek a nebude chybět
ani vystoupení taneční skupiny Smotart.
Všechny předváděné modely budou prodej-

né a mimo to budete moci nakoupit výrobky
nebo originální obrazy, na jejichž výrobě
spolupracovali klienti Centra Orion, nebo se
seznámit s ekologickými čisticími přípravky
společnosti EURONA.
Předprodej vstupenek probíhá na třech
místech: v Domě kultury v Týništi, v butiku
Blue Lady v Týništi nebo v Centru Orion
v Dlouhé Vsi. Vstupné činí 400,- Kč a cena
zahrnuje také welcome drink, občerstvení
formou rautu, slevenku do butiku Blue Lady

nebo poukázku na jednu terapii
Neurofeedback zdarma. Vstupenky jsou slo-
sovatelné o krásné ceny – první cenou je
palubní lístek na let balónem, dále např.
vstupenky na představení Caveman, dárko-
vé poukazy na nákup šperků či oděvů, na
fotografování, do fitnes, cukrárny či restaura-
ce apod. 
Generálním partnerem akce je firma KENVI
CZ a výtěžek módní přehlídky je určen na
zajištění terapie Neurofeedback.                  TZ

Benefiční módní přehlídka Centra Orion

Jízdárna Fest je prvním rodinným festi-
valem, který se bude konat v zámeckém
parku pod širým nebem. Navazuje tak
na historii současného festivalu Jatka
Fest, který se koná  každoročně v Pacově
na Vysočině.
Cílem je přenést stejný koncept rodin-
ného festivalu do krásných prostorů,
které nabízí zámecký park v Rychnově
nad Kněžnou. 
Festival se uskuteční 26.7. a 27.7. a
můžete se těšit na koncerty kapel jako
Chinaski, David Koller, Mňaga a Žďorp,
Marek Ztracený, UDG atd. Myslí se i na
nejmenší a bude pro děti velmi bohatý
program. Nejmenší se mohou těšit na
skákací hrad, virtuální realitu, ale také
vystoupí youtubeři a museři. 
Akce se koná za podpory města. 

Cena vstupenky na dvoudenní festival
je 690 Kč pro dospělého, děti do 11let
mají vstup zdarma a děti od 11 do 15let
mají vstupné za 250 Kč.
Z prodeje vstupenek chtějí pořadatelé
věnovat část rychnovskému spolku
Pferda.
Online prodej: https://xticket.cz/kon-
cert-festival/199-jizdarna-fest-2019

Kamenné prodejny: 
Rychnově n. Kn. - Kavárna Láry Fáry
Kostelec n. O. - hudební kavárna Vinyl Café
Týniště nad Orlicí - kavárna Horká káva
Dobruška - cukrárna Dřevěný koník
Náchod - kavárna Láry Fáry.

Již nyní je přes 50% vstupenek vyprodá-
no! Organizátoři Jízdárna Festu moc
děkují za takový zájem a rádi z toho udě-
lají každoroční tradici. Velké díky patří
i partnerům, kteří akci podpořili.

Bc. Jakub Hrbáč

Rodinný festival
poprvé v zámeckém
parku i ve městě



zprávy

V uplynulých týdnech toho děti ve školce Na Láni
zažily opravdu mnoho. Pěvecký sboreček krásně zaz-
píval na Jarním koncertě v Pelclově divadle, kde jsme
se byli podívat i na veselé pohádky. Celá školka také
navštívila rychnovskou hasičárnu, kde si děti pro-
hlédly nejen hasičská auta, vybavení a prostory,  ale
také si zkusily stříkat hadicí a dozvěděly se spoustu
důležitých informací. Jeden den se děti i paní učitel-
ky proměnily v čarodějnice a čaroděje. Počasí nám
sice nepřálo, ale i tak jsme si vykouzlili nádhernou
atmosféru. Malí kouzelníci létali na košťatech ze třídy
do třídy, kde je čekaly nejrůznější disciplíny jako vaře-
ní lektvarů, vábení pavouků, přechod přes bažinu a
mnohé další. V květnu je den Země, proto jsme si
nejen povídali o důležitosti třídění odpadů, ale také
jsme vybrali starý papír a rodičům moc děkujeme!
Dále jsme na školní zahradě zasadili strom, o který se
teď musíme dobře starat. Děkujeme městu za spolu-
práci. Nejen pro maminky si jednotlivé třídy připravi-
ly besídky a dílničky. Rodiče s dětmi a učitelkami

mohli strávit příjemné odpoledne, popovídat u vyrá-
bění a kávy. Jako školka jsme vyjeli i na výlet na Staré
Hrady, kde jsme viděli spoustu skřítků, draků, čaro-
dějnic, ale i zvířátek. Prolétli jsme se na košťatech,
vyšplhali na hradní pohádkovou půdu, prošli zdravo-
stvět a dračí království i tajemné zámecké sklepení.
Moc jsme si to užili a doufáme, že poslední měsíc už
bude o něco tepleji, abychom si také pořádně užili
školní zahrady. Třeba hned 4. června nás čeká
Zahradní slavnost, kde si děti s rodiči pohrají, zasou-
těží a třeba i ochutnají nějaké dobroty.

Za MŠ Láň, Bc. Marie Veselá
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MAP SPLAV
Akce nA ČeRVen
l10. 6. 16-19, MŠ Klíček
Infekční a parazitární onemoc-
nění u dětí předškolního věku
Mgr. Pavlína Miltová
Pro pedagogy a pracovníky v MŠ

l11. 6. 15 - 17, Sdružení SPLAV, z.s.
Sdílení k čerpání malých grantů
a jiných finančních zdrojů pro
nnO a školy. 
Mgr. Hana Zakouřilová, Mgr.
Martin Vlasák, Ing. Miluše
Doležalová, Jitka Bartošová
Pro neziskové organizace, zástup-
ce škol a veřejnost

l11. 6.  13.30 - 19, ZŠ Javornice
Mentoring ve školách na
Rychnovsku - úvodní seminář
Mgr. et Bc. Jana Stejskalová (JOB
spolek pro inovace)
Pro pedagogy a vedení MŠ, ZŠ

l14. 6.  8.30 - 13.30, 
Sdružení SPLAV, z.s.
canva aneb tvorba propagač-
ních materiálů, které zaujmou.
Chcete se naučit vytvořit leták,
plakát či vizitku v grafickém
nástroji Canva? 
Mgr. Irena Hlaváčková (Střední
škola - Podorlické vzdělávací cent-
rum) Workshop pro zájemce z řad
škol, NNO, veřejnosti. 
Registrace nutná. S sebou vlastní
počítač. 

Registrace na akce:
map@sdruzenisplav.cz 
FB: MAP vzdělávání na
Rychnovsku, tel. 777 309 803
www. sdruzenisplav.cz 
Připravujeme: 24 - 26. září - Na
cestě ke škole 21. století - festival
o vzdělávání, Zámek Rychnov nad
Kněžnou. Jana Fajfrová

V dubnu jsme Den Země v naší sluníčkové školce
oslavili zcela netradičně - módní přehlídkou v kostý-
mech z odpadových materiálů. Rodiče se do přípra-
vy kostýmů zapojili úplně úžasně a my jsme nestači-
li obdivovat nápady, fantazii a šikovnost našich
maminek, tatínků i babiček. Byla to prostě nádhera!
Kostýmy princezen, rytířů, potápěčů, robotů, PET
lahví, zvířátek... byly nejčastěji vyrobeny z igelitů,
kelímků, PET lahví, víček, korků, papíru, alobalu.
Naučili jsme se pěknou písničku o správném třídění
odpadů a při hrách jsme si vše procvičili doopravdy.
Bezpečně rozeznat plast a papír je pro malé děti
opravdu „fuška“! Čekaly nás i netradiční činnosti, např.
sbírání PET víček kolíčkem či házení PET lahví do
bazénku. Také jsme si povídali o naší planetě Zemi,
o tom, proč a jak ji chráníme a pak  jsme si ji z mod-
rých a zelených kousků papíru společně vytvořili.
Nemohli jsme zapomenout také na vodu, pomocí

pokusů jsme poznávali její vlastnosti, seznámili se
s koloběhem vody v přírodě a zkoumali, co se ve
vodě potopí, co ne a proč.
Nakonec nás čekaly zasloužené odměny!
Již třetím rokem je naše MŠ zapojena do projektu
Recyklohraní, plníme úkoly a sbíráme použité bate-
rie a drobné vysloužilé elektrospotřebiče. Ostatní
odpadový materiál jsou děti ve třídách naučeny třídit
do správných košů, protože věříme, že všechno tohle
má smysl nejenom na oslavu Dne Země, ale po celý
rok! Tímto děkujeme všem rodičům za bezvadnou
spolupráci! kolektiv MŠ Sluníčko

Mš LÁŇ

Den Země a výlet Mš Láň

Ve středu 15. května  nás již po
několikáté pozvala ZŠ Kolowrat-
ská    na zpívání a pohádky, které
s dětmi nacvičily paní učitelky.
A opět se bylo na co dívat. Na
úvod nám všechny děti společně
zazpívaly a poté zahrály pohádky
„Paleček a jeho kamarádi“, „Polámal se  mraveneček" a „O Šípkové
Růžence“. V závěru jsme si všichni společně zazpívali a děti ze ZŠ jsme
odměnili velkým potleskem. 
Děkujeme za pozvání a skvělý zážitek! Budeme se těšit na příští rok! 

Za děti a paní učitelky z MŠ Láň Mgr. Jarmila Liebichová

Poděkování Zš kolowratská

Den Země v Mš Sluníčko
Mš SLunÍČkO

Milí kutilové a kutilky.
Pojďme dětem i dospělým udělat radost a
renovujme naše místo U Libušinky, ať si tu
další léta můžeme hrát a užívat si kouzla
skřítků. Rádi bychom poprosili všechny
dobré dušičky, aby nám pomohli předělat
můstky, zábradlí, lavičky, skřítky, domečky a
stolečky.
Budeme potřebovat dřevo, kameny,
kamínky, lopaty, nářadí, hřebíky, hrníčky, hračky a dekorace z přírodnin.
Akce se bude konat v neděli 23. 6. 2019 od 10.00 hodin.
V případě zájmu napište na email: teca.f@seznam.cz.

Zdraví Zdravílek a Zdravílka

Renovace místa u Libušinky
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taneČnÍ oDDělenÍ v DÉČku
Dům dětí a mládeže každoročně nabízí přibližně 150 kroužků
různého zaměření. Děti i rodiče si mohou vybrat z nabídky
výtvarných, hudebních, sportovních, adrenalinových, příro-
dovědných, tanečních a dalších kroužků. DDM nabízí různé
taneční kroužky se zaměřením na různé taneční styly, jako
jsou např. společenské tance, scénika spojená s baletem,
break dance, moderní tanec pro rodiče i děti a v neposlední
řadě oblíbený street dance. Jednou z několika skupin v DDM
je taneční kroužek RK Crazy. Poohlédněme se za jejich návště-
vami soutěží a jejich úspěchy v měsíci březnu, dubnu a květ-
nu v Jaroměři, v Třebechovicích pod Orebem, ve Dvoře
Králové, na Mezinárodní taneční soutěži v Letovicích, v Litovli,
v Týništi nad Orlicí, kde získali několik skvělých umístění
v podobě 10 zlatých, 4 stříbrných a 5 bronzových medailí.
Všem moc gratulujeme a držme jim pěstičky na jejich další
cestě v reprezentování DDM a města Rychnova nad Kněžnou.
Děkujeme za podporu Královéhradeckému kraji, městu
Rychnov nad Kněžnou a DDM RK a dále děkujeme všem dob-
rovolníkům, kteří nám na našich cestách pomáhají.               D

V úterý 30. dubna se v zámeckém
parku opět slétly čarodějnice. Jejich
sletu se zúčastnilo dalších téměř 400
nejmenších účastníků s doprovodem
svých rodičů či prarodičů. Na místě jste
mohli vidět skoro 100 „opravdových“
čarodějnic s klobouky, plášti, bradavi-
cemi na nose a kdejakým zvířátkem na
rameni. Slavnostní oheň byl zapálen
v 17.15 hod a tento okamžik doprová-

zel čarodějnický tanec, který nacvičila
skupina RK CRAZY.

Program sletu byl opět zají-
mavý. Netradiční disciplíny si
mohl každý vyzkoušet na 15
místech v parku. Vařilo se
v čarodějné kuchyni, zkrášlo-
valo v salonu krásy či jste si
mohli nechat namalovat
pavouka či netopýra na obli-
čej. Do budoucnosti jste si
mohli nahlédnout ve věštír-
ně nebo se podívat na ukáz-
ky opravdových kouzel.
Pokud jste si chtěli doplnit

kouzelnické vzdělání, byla otevřena
„Čarodějná škola“, kde se učily různé
disciplíny, jako výroba elixírů či let na
koštěti. Další zábavou přispěl
Loutkářský soubor LS BOĎI z Jaroměře
s loutkovou pohádkou Čerti ve mlýně.
Celým podvečerem zněla příjemná
hudba kapely PROSTOJ z Rychnova
nad Kněžnou. Nechybělo ani tradiční
opékání buřtů za doprovodu kapely.

DéČko

Čarodějnický slet 2019

DÉČko o práZDninách
V Déčku-DDM Rychnov nad Kněžnou
pomalu vrcholí přípravy na letní tábo-
rovou činnost. Pobytové tábory jsou
plné a hlavní vedoucí dokončují přípra-
vy. Rodiče v Rychnově nad Kněžnou
mají stále možnost se přihlásit na pří-
městské tábory, kde je od 8.00 do 16.00
zajištěn program i se stravou a pitným
režimem. Více na našich webových
stránkách www.deckoviny.cz 
Na našich stránkách naleznete i od
června novou nabídku zájmových

kroužků. Novinkou je, že se můžete při-
hlásit z domova on-line a nemusíte
mít strach, že se vaše dítě na kroužek z
kapacitních důvodů nedostane.

V rámci úprav GDPR nesmíte být
zaskočeni i úpravami přihlašování on-
line, kdy přihlášku po schválení nalez-
nete v klientském centru, kde proběhla
registrace. V klientském centru můžete
i sledovat, do jakých kroužků se dítě
přihlásilo a zda máte již zaplaceno,
popřípadě nalézt variabilní symbol.

D

Počasí této čarodějnické akci přálo a každý, kdo vyzkoušel při-
pravené netradiční aktivity, si odnesl sladkou odměnu a
pamětní list. Děkujeme za podporu této akce
Královéhradeckému kraji, městu Rychnov nad Kněžnou,
Kolowratskému zámku a Pink reality.                                          D

15. května 2019 proběhla celorepubliková akce rekorD v 3iQu! 

Rekord v 3iQu proběhl na více
než 120 místech po celé České
republice, zúčastnili se ho děti i
dospělí a všichni si tuto akci
velmi užili. I Déčko-DDM
Rychnov se zapojilo a celkem
142 účastníků v tento den hrálo.
V dopoledních hodinách se
zapojily třídy ZŠ Masarykova RK
a odpoledne herní klání probí-
halo v prostorách Déčka.
Stanovení rekordu bylo dáno
co největším počtem míst, kde se hrála
desková hra 3iQ (od českého autora
Honzy Vodičky), a zároveň co největším
počtem lidí hrajících hru 3iQ v jeden
den.

3iQ - Desková hra
Logická hra pro 2 hráče. Obdoba klasic-
kých piškvorek, ale nabízí mnohem
více kombinací, je náročnější na pře-
mýšlení a volbu správné strategie.       D



BeseDa se ZraKově 
PostiŽenou Paní  
Jindy živí a upovídaní žáčci
tentokrát seděli tiše a naslou-
chali příběhu paní Renaty

Moravcové z Dobrušky. Přijela se svým
ochráncem a vodičem, psem Xantíkem.
Nikdy předtím zřejmě děti nepřemýšlely
o tom, jaký je život bez očí, bez zraku.
Co všechno musí člověk udělat jen po
hmatu. Paní Moravcová je autorkou projektu
„Doteky naděje“. Sdružuje a pomáhá stejně
postiženým lidem. Povídali bychom si s ní
snad celé dopoledne. Pejsek dostal od dětí
spoustu plyšáků, se kterými si hraje nejradě-
ji. Beseda byla pro naše školáky velmi pouč-
ná, v plánu už máme další setkání, na které
se moc těšíme.                                    mD, 4. a

Do nabídky sportovních kurzů pro žáky
1. stupně naší školy jsme od letošního
školního roku zařadili také dvoudenní turistický
kurz v Orlických horách pro žáky 4. ročníku, který
tak doplnil oblíbený třídenní výjezd na kole v 5. roč-
níku. Hlavní náplní kurzu byla samozřejmě přede-
vším turistika, včetně výstupu na Velkou Deštnou.
Pro děti byl připraven i zajímavý doprovodný pro-
gram, čítající např. povídání s náčelníkem horské
služby o zodpovědném chování na horách, návště-
vu zvonaře a Muzea Orlických hor. Pilotní ročník
turistického kurzu se líbil. Za svědomitou přípravu
patří velký dík paním učitelkám. A současní třeťáci

ZŠ JAVORNICKÁ
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ZŠ MASARYKOVA

www.zsjrk.cz

PříroDa na DoteK
Ve škole se zapojujeme do nejrůznějších projektů
a aktivit, začaly školní výlety a exkurze. Několik tříd
spolupracuje s Déčkem na vzdělávacím programu
Příroda na dotek. Smyslem bylo dětem prožitkovou
formou přiblížit svět přírody – čekala je tak teorie,
hry, praktické aktivity a přímý kontakt s živou i neži-
vou přírodou. Součástí akce bylo i nocování v Déčku.
Nabiti zážitky z nocování, posilněni novými zkuše-
nostmi   a znalostmi ze světa fauny a flory, jsme se pak
vydali do Zoologické zahrady a Botanické zahrady
v Liberci. Dnes už se ve škole neučíme jen v lavicích
z knížek a sešitů.  Ks

PoZvánKa: Dovolujeme si pozvat rodiče budoucích
prvňáčků na první schůzku s třídními učitelkami
Marií Dernerovou a Radkou Pokornou v úterý 11. 6.
2019 od 16.00 h na pavilonu.

exKurZe Pro osmáKy
Díky paní Vendule Fečkové
z Místního akčního plánu vzdělá-
vání na Rychnovsku mohli naši
osmáci v rámci volby povolání jet
hned na tři exkurze. 
Nejprve jsme navštívili Farmu
Tichý a spol. a.s. v Záměli a země-
dělské družstvo Zdobnice a.s. ve
Slatině n. Zdobnicí, o týden poz-
ději Pekařství Sázava v Lanškrou-
ně  a ještě nás čeká stavební firma
Stavona a.s. a SOR – výroba auto-
busů v Libchavách. 

renata Hovorková

Projekt Příroda na dotek - přírodověda v praxi, v Botanické zahradě.

Zajímavých besed není nikdy dost.

jaro vsKutKu sPortovní 
Za posledních 7 týdnů jsme v různých věkových
kategoriích absolvovali celkem 27 závodů, tur-
najů a soutěží na okresních, ale několikrát také
na krajských úrovních. V případě dívčího volej-
balu se dokonce podařilo krajské prvenství
a účast v republikové kvalifikaci. Vítězství a meda-
ile nás moc těší, méně úspěšné výsledky zase
motivují ke zlepšování a další práci. Atletické sou-
těže, minifotbal (Mc Donald´s cup), volejbal včet-
ně "malých" forem na 1. stupni, hokejbal a řada
dalších disciplín nás baví a sport je v našem živo-
tě velmi důležitý.                          Zdeněk PalečekÚspěšné volejbalové družsvo dívek.

Chodíme, chodíme, nejen po dědině

se mohou těšit, že se nejpozději za rok také pořád-
ně projdou. jiří janovec

moDelářství 
versus Dějiny
Tento zdánlivý proti-
klad rozhodně netrápí
Michala Hynka ze 7.B.
V úterý 21. 5. žákům 9.
ročníku představil svůj
model jaderné elekt-
rárny Černobyl a sezná-
mil nás poutavou for-
mou (povídání, fotografie, videa, ukázky branné výchovy)
s událostmi, jimiž Černobyl vešel do historie. Před Michalem
smekáme a přejeme mu radost z další práce.  ondřej  Hojný

Firma Draci    
Třída 4. C s paní učitelkou Vrbovou

úspěšně absolvovala projekt České
spořitelny, a. s. Abeceda peněz. Za
peníze, které utržili jako samostatná
firma na jarmarku, si pořídili společ-
ná třídní trička a byli za odměnu ve
Fajnparku, což si maximálně užili.  
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Rozhovor s odchovancem rychnovského fotbalu 
Anglická cesta vzhůru Tomáše Holého

Tomáši, prošel jsi Spartou, hostováním na Žižkově,
ve Vlašimi, ve Zlíně a skončil jsi ve třetí anglické
lize. Nebyl to v roce 2017, kdy jsi rozhodnutí učinil,
krok zpátky?
Myslím si, že nebyl. Říká se, že člověk musí někdy udě-
lat krok zpátky, aby mohl pak udělat dva dopředu.
V zimě roku 2017 jsem chytal první ligu ve Zlíně, ale

situace pro mě nebyla růžová. Měl jsem pocit, že se
moje kariéra nepohybuje směrem dopředu, že to skří-
pe. Se svým agentem jsem se domluvil, že zkusíme
jinou cestu a během chvíle mě dostal do Gillinghamu. 

Je chápání fotbalu v Anglii a u nás velký rozdíl?
Veliký rozdíl mezi anglickým a českým přístupem k fot-
balu je hokej, protože český sportovní národ je rozdě-
lený na dvě půlky, ale v Anglii jsou všichni blázni pouze
do fotbalu. Samozřejmě jsou tam další sporty jako je
ragby a koně, ale je fotbal a pak dlouho nic… 

Jaké je zázemí týmů ve třetí nejvyšší anglické sou-
těži ve srovnání s českými poměry?
Upřímně říkám, že prvoligové kluby jako je Sparta,
Slávie nebo Plzeň mají určitě lepší zázemí než
v Gillinghamu. Řekl bych, že zázemí v našem klubu je
standardní, máme vše, co potřebujeme od materiální-
ho i personálního zajištění. 

Co byl milník tvé dosavadní kariéry? Byl to právě
přestup do Anglie?
Asi se to tak dá brát. Byl to obrovský krok, jednak pře-
stup do cizí země, ale hlavně vidím, že moje kariéra
opět směřuje nahoru. Věřím, že se mi v létě povede
udělat další krok výš, což by byl hmatatelný důkaz
toho, že moje rozhodnutí bylo správné. 

Odchovanec rychnovského fotbalu, bývalý hráč pražské Sparty a sou-
časný hráč aglického Gillinghamu Tomáš Holý, zavítal do Rychnova. Při
této příležitosti si zatrénoval s malými brankáři rychnovského Spartaku
a také odpovídal na otázky dalšího fotbalového brankáře Honzy Duška. 

Máš konkrétní nabídky?
Konkrétní nabídku mám jednu, nicméně zatím není
nic dojednáno, a tak si to nechám pro sebe. Ale určitě
bych rád zkusil druhou anglickou ligu. Považuji to
v tuto chvíli za nejideálnější řešení, lepší, než se snažit
skočit do první ligy a pak být někde na hostování. 

Je ti 27 let, což je pro brankáře ideální věk, souhlasíš?
U brankářů je to samozřejmě trošku jinak než u hráčů
a v Anglii mi dokonce říkají, že jsem na brankáře ještě
mladý, což mě potěšilo. 

Jak vypadá tvůj denní režim? Předpokládám, že jsi
profesionál i ve třetí lize?
Snažím se být profesionál celý život. Tím, že jsem
v Čechách nechal veškeré přátele a rodinu, tak se můj
život v Anglii smrsknul na dění kolem fotbalu. Většinu
času trávím na stadionu, na tréninkovém hřišti a pak
péčí o sebe mimo tréninky. Zatím to není nějaký pest-
rý život, ale to všechno přijde. 

Neláká Tě zkusit si reprezentaci?
To je věc, o které vůbec nepřemýšlím. Mám svůj věk
a upřímně, úroveň brankářů v reprezentaci je dle
mého názoru velmi dobrá. Navíc Pavlenka i Koubek
jsou mladší než já a hlavně to nezáleží na mě. Já chci
odvádět to nejlepší, co umím, v klubu a pokud by
nějaká taková nabídka přišla, tak by to byl absolutní
bonus a pak bych si řekl „asi to děláš dobře“. Ale abych
si dával cíl, že se propracuji na post reprezentační jed-
ničky, to by byl asi zbytečný bič. Jan Dušek 

Fotografie ze společného tréninku s malými brankáři rychnovského Spartaku.  3x foto: Petr Reichl

V pondělí 27. května vyšla v médiích již oficiální
zpráva, že 206 cm vysoký brankář Gillinghamu
Tomáš Holý přestupuje po třech sezonách (107
zápasů, 25 nul) do Ipswiche, kde se upsal na dva
roky s opcí. Klub má v Anglii velkou tradici a v roce
1962 dokonce ovládl Premier League. 
„Tomáše berou jako novou jedničku a počítají s tím, že

se v následujícím roce vrátí zpátky do Championship.
Do tří let je cílem Premier League,“ řekl k přestupu
David Balda, který Tomáše Holého zastupuje.

O tom, že anglická cesta byla ta správná volba,
již nemůže být pochyb!              Miroslav Hofmann

Tomáš Holý přestoupil do Ipswiche!

zdroj: https://isport.blesk.cz
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Úspěšná sezóna
Výsledky první sezony mladších
žáků basketbalistů U14 byly pře-
kvapivé a potěšující zároveň.
Z 12 zkušených družstev skončil
BC Spartak Rychnov nad
Kněžnou – nováček v soutěži -
na pěkném 6. místě a některé
týmy svou hrou zaskočil. Za
sebou nechal družstva, jako jsou
Sokol Nilfisk HK, SK Týniště,
Adfors basket Litomyšl „B“ , Sokol
Nová Paka, BSK Continental TJ

Jičín , BK Skuteč.
Nemalé problémy ale naši hráči
působili i týmům na předních
příčkách, jako jsou BK Holice,
SKB Česká Třebová, TJ Havl. Brod
, TJ Sokol Jaroměř – Josefov a SŠB
Pardubice.
Nejužitečnějšími hráči týmu jsou
Markov Štěpán (nejproduktiv-
nější hráč družstva, kapitán a 7.
nejlepší střelec soutěže U14),
Moravec Jan, Bartoš Filip,

Východočeský přebor smíšených 
družstev mladšího žactva U14

Janeček Adam, Paštika Michal,
Bílek Jaroslav Felix, Štauber Jan,
Pišl Lukáš, Pišl Jindřich, Divíšek
Jaroslav, Zahradník Jan, Dusil

Jan, Frynt Denis, Píč Tomáš,
Mertlík Václav. Další výsledky viz.
vco.cbf.

JF, foto: M. Markov

STALO SE
MEZINÁRODNÍ DEN TAI CHI –
veřejné ukázky a seminář  v rámci
celosvětové akce proběhly tra-
dičně v Kutné Hoře dne 27.
dubna. SHIN-KYO zde bylo
zastoupeno deseti členy.
SEMINÁŘ AIKIDO GLIWICE – 18.
a 19. května proběhl seminář aiki-
do v polském městě Gliwice, na
kterém jako lektoři vystoupili
Robert Mustard z Kanady a Joe
Thambu z Austrálie, oba nositelé
8. danu. SHIN-KYO sem vyslalo
čtyřčlennou výpravu. 
SOUTĚŽ V KARATE – v pátek 24.
května proběhla klubová soutěž
v karate. Soutěžilo se      v discip-
línách kata a kopy. Kromě pohá-
ru získali vítězové i možnost
předvést své umění v rámci dět-

ského dne. 
DĚTSKÝ DEN jsme uspořádali
v sobotu 25. května. Ukázali jsme
dětem i jejich rodičům, že sport
a pohyb mohou být zábava, člo-
věk si může užít bezva odpoled-
ne a přitom udělat něco pro své
zdraví.
EVROPSKÝ INSTRUKTORSKÝ
KURZ TAI CHI proběhl v Jablonci
nad Nisou od 23. do 26. května.
Prestižní série seminářů se účast-
ní i naši instruktoři Martin Pohl
a Zdeněk Krulich. 

PŘIPRAVUJEME
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO se
bude konat v Jablonci nad Nisou
ve dnech 8. a 9. června pod vede-
ním Ondry Musila. SHIN-KYO
nebude chybět. 

VÝSTUP NA KRALICKÝ SNĚŽNÍK -
po loňském pokoření Sněžky se letos
chystáme na Kralický Sněžník.
Vyrážíme v sobotu 15. června. Letos
snad nahoře sněžit nebude...  
CVIČENÍ VITA VITAE - v červnu stále
probíhají lekce bosu, funkční trénink
s míči, hormonální a dynamická jóga.
Při vhodném počasí se lekce jógy

konají na louce před kostelem
Nejsvětější Trojice. Jógové lekce
budou probíhat celé léto. Je také otev-
řeno přihlašování na další víkendový
kurz Hormonální jógové terapie
v usedlosti Lozice, 6. - 8. září. Rozpis
lekcí sledujte v rozvrhu na našich
stránkách, případně se informujte
u Vandy na telefonu 737 204 635. K

V sobotu 27. dubna centrem
Hradce Králové proběhlo na 1800
nadšenců. Již pošesté se zde
konal oblíbený závod a loňský
nejlepší běžecký seriál NN Night
Run. Předpověď se naštěstí nevy-
plnila a během závodu panovalo
ideální běžecké počasí. Počet
běžců a běžkyň byl tentokrát
extrémní. Během odpoledne pro-
běhly dětské závody a o půl devá-
té večer přišel na řadu závod na 5
km a také hlavní závod na 10 km.

Na startu byli i dva běžci rychnov-
ského RFOBL Teamu - Filip Novák
a Ondra Paleček. Závod byl od
začátku velmi rychlý, ale kluci se
drželi ve vedoucí tříčlenné skupin-
ce a postupně navyšovali náskok
na zbytek startovního pole.
Uběhlo něco přes půl hodiny a
cílem na zaplněném Velkém
náměstí proběhli jako druhý a
třetí nejlepší běžec celého startov-
ního pole! Filip zvládl desítku za
35:12, Ondra skončil těsně za ním

v čase 35:29. Oba si zaběhli svá
osobní maxima, jediný, na koho
nestačili, byl pražský Michal
Vokrouhlík, který zaběhl dokonce
nový traťový rekord. 

Celé dění sledovaly i kamery
České televize, sestřih ze závodu
byl k vidění na ČT Sport a i nyní je
k dispozici na iVysílání. Rychnovští
borci tak opět ukázali, že letošní
sezóna bude opravdu skvělá.
Velká gratulace, jen tak dál! 

RFOBL Team RK

Filip Novák a Ondra Paleček zářili na NN Night Runu

V sobotu 25. května uspořádalo Shin -  kyo Dětský den.  
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V dubnu skončily Krajské přebory.
V kategorii do 10 let to byla v
Hradci Králové příjemná podíva-
ná. O zlato a stříbro bojovali dva
Panďáci Václav Kroulík a Dan
Krautschneider. Krajským přebor-
níkem se nakonec stal Vašek.
Blízko medaile byl i Fanda Bažant
a teprve 6letý Štěpánek Kroulík (!)
Všem čtyřem se podařilo postou-
pit na Mistrovství Čech.

V kategorii do 12 let potvrdil
výbornou formu Michal Dušánek,
když v 6 kolovém maratonu
neprohrál jedinou partii, vyhrál
zlatou medaili a stal se přeborní-
kem Královéhradeckého kraje.

Mezi dívkami byla jasnou jednič-
kou Elen Hetfleischová, která tuto
roli potvrdila a stala se přebornicí
kraje.

O velikonočním víkendu se hrál
přebor kraje juniorů v kategoriích
do 18 a 20 let. O největší překva-
pení se postaral náš Václav Till.
Jako šestý nasazený (!) skončil na
krásném 2. místě, obdržel stříbr-
nou medaili a bonus v hodnotě
1 200,- Kč. Vašek získal 5 bodů ze
6 partií (stejně jako vítěz) a vybo-
joval si účast na Polofinále MČR
juniorů.

Velikonočního šachového tur-
naje v Kostelci nad Orlicí se 18. 4.

Červen bude ve znamení šachových Mistrovství ČR a rych-
novská Panda na nich nebude chybět ! Mladší žáci pojedou
na Vysočinu do Třeště a starší do Chrudimě. Podívejme se,
jak se daří jednotlivcům. 

Panďáci drží před Mistrovstvím ČR formu

Partie mezi Pavlem Kumpoštem a Standou Čermákem.

zůčastnili také dva Panďáci.
Celkovým vítězem se stal favorit
Pavel Kumpošt, který porazil
všech sedm soupeřů a získal tak
zaslouženou zlatou medaili. Také
druhý Panďák Stanislav Čermák,
který vyhrál 5 partií ze 7 si přivezl

medaili a to ze stříbrného lesku.
Kdo z Vás nás sleduje a fandí nám,
věřte, že Rychnov budeme dobře
reprezentovat. Více informací
najdete v "Pandí skříňce" v horní
části náměstí (dnešní Potraviny
Bartoš). K

VK Sport RK sahal po fantastickém úspěchu. Po
roce se starší žáci znovu probojovali mezi 16
nejlepších družstev na Mistrovství ČR, které se
konalo 10. – 12. 5. v Hradci Králové. V základní
skupině sice prohráli ve třech setech první
zápas s Kladnem, pak však zaskočili bronzové
medailisty Českého poháru z Nového Jičína a
vítězství jim otevřelo cestu do bojů o umístění.  
V nadstavbové skupině byla situace tak zamo-
taná, že až poslední zápas – VK Sport proti
výběru Královéhradeckého kraje rozhodl o tom,
kdo půjde mezi nejlepší čtyři družstva turnaje.
Domácí nám utekli ve třetím setu z mečbolu
a nakonec, s notnou dávkou štěstí, vyhráli. Naši
kluci si svým výkonem naklonili naprostou vět-

šinu přihlížejících diváků a po zásluze sklidili
velký potlesk. 
Úspěšné tažení zakončili rychnovské naděje
poslední den turnaje. Po bezchybném výkonu
vyřadili čtvrtý tým žebříčku – Sokolov, což
v konečném pořadí znamenalo vynikající
6. místo! Výkon VK Sport RK nakonec ocenila
i odborná komise, když vybrala do šestice nej-
lepších hráčů turnaje smečaře Františka
Linharta. 
Šesté místo ze soupeření s krajskými výběry,
hrajícími pod hlavičkou Slavia HK nebo
Břeclav, či  zástupci velkých oddílů jako je Aero
Odolená Voda, Jihostroj České Budějovice,
brněnské a pražské celky… je velkým úspě-

chem družstva starších žáků. Doufejme, že
mladší volejbalové zálohy brzy na tento
úspěch naváží.                                                     TN

6. místo z MČR a velký potles diváků

Zleva: T. Novák, Jirka Bahník, Lukáš Tichý, Michal Čer-
mák, Franta Linhart, Vašek Horníček. Dolní řada: Peter
Krassek, Matěj Resl, Honza Karban

Další vynikající výsledek mladých volejbalistů VK Sportu 

První titul mistra ČR
O víkendu 18. – 19. 5. 2019 se uskutečnily
dvě významné akce pro Badminton
Rychnov nad Kněžnou, z.s.. Historicky první
titul Mistra ČR v kategorii U11 v Dobřanech
vybojoval náš hráč Daniel Čada. Na toto
mistrovství se probojovali celkem 4 hráči
našeho spolku – krom již zmiňovaného
Daniela Čady, Tomáš Klapal – umístil se na
5.-8.místě, Eva Holubářová – 9.-16.místo a
Amy Hodačová. Celkem na turnaji bojovalo
48 chlapců a 48 dívek v 16 skupinách. 

Mistrovství ČR v neděli natáčela Česká tele-
vize pro dětský program „Lvíčata“, který se
bude vysílat 8.6.2019.
Dalším, pro nás úspěšným turnajem, bylo
GPA U17 v Praze. Na tento turnaj vycestova-
lo celkem 6 hráčů – Petra Maixnerová, Eliška
Šalomounová, Justýna Muchová, Pavel
Maňásek, Martin Holubář a Ondřej Kalina.
Největšího úspěchu dosáhla Petra
Maixnerová, která vyhrála celý turnaj bez
ztráty setu ve dvouhře a spolu se svou spo-

luhráčkou Markétou Kohoutovou (Baník
Most) vyhrála i čtyřhru žen. Petra patřila na
turnaji k nejmladším hráčkám.            pMAN

Daniel Čada mistrem  ČR U11, dvě zlaté medaile pro Petru Maixnerovou z GPA U17

Daniel Čada na stupních vítězů na MČR v Dobřanech.
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Fotbalisté spějí k záchraně přeboru, 
Roman Zajíček se prostřílel ke stovce gólů!

13. 5. - 27. 6.  2019 
Zimní stadion v Rychnově nebo "umělka" napro-
ti fotbalovému hřišti /dle počasí/. Sraz a převlék-
nutí na trénink vždy na zimním stadionu.
PONDĚLÍ a STŘEDA:
16:15 - 17:30  kategorie 2009 a mladší
Chceš začít s hokejem? Nemusíš čekat na to, až
budeme mít zase led, ale přijď se podívat /nebo
se rovnou zapojit/ na naše tréninky během květ-
na a června. Těšíme se na tebe!
www.hcrk.eu, e-mail: hcrk@seznam.cz, 
tel. 724 210 525 H

13. ročník STALAK BIKE CUPU 

Suchá příprava hokejistů 

Jako nebe a dudy, tak by se dal
charakterizovat kontrast mezi
podzimní a jarní částí krajského
přeboru mužů v podání
Spartaku Rychnov. Na podzim
poslední tým s pouhými 9 body,
hrající na venkovních hřištích
(kvůli rekonstrukci stadionu v RK).
Na jaře „štika“ přeboru se skal-
pem lídra soutěže z Libčan (4:0).
Sám trenér Karanský nečekal
takový progres a díky úderné
dvojici Zajíček - Počtýnský je
záchrana čím dál blíž. Právě
prvně jmenovaný si vystřílel
letos již 100. branku v krajských soutěžích.
Ale nejen díky „Zajdovi s Počťákem“ je jaro
skvělé. Celý tým se těší na každý zápas a na
hřišti je to vidět. I diváci si nachází zpět cestu
na stadion. Fotbal v Rychnově začíná snad
znovu bavit a díky zlepšené nabídce v míst-

ním bistru se dá strávit nedělní odpoledne
zase o něco příjemněji. Sami se nechte
pozvat na dobré pivo, skvělou klobásu a
atraktivní fotbal! Rozpis naleznete na
www.rychnov-fotbal.cz a nejaktuálnější info
na FB profilu @spartakRK.                             MS

První vítězství pro Lukáše Čápa

Hlavní závod se celý odehrával ve znamení
souboje dvojice Lukáš Čáp (HSK cycling
team) - Petr Kubelka (Skibikecentrum.cz).
Oba závodníci se od zbytku startovního pole
odpoutali již v prvním z pěti okruhů a vzá-
jemným bojem o celkové prvenství neustále
navyšovali svůj náskok. Souboj se rozhodo-
val až v posledním kole, kdy si Lukáš Čáp v
posledním stoupání vypracoval malý
náskok, který už udržel až do cíle. Lukáš Čáp
se po řadě medailových umístění konečně
dočkal svého prvního celkového vítězství na
Stalak Bike Cupu. Petr Kubelka do cíle dorazil
se ztrátou necelých 3 vteřin na druhém
místě. Útěchou mu mohlo být vítězství
v kategorii Muži (19 - 29 let).

Ve vedlejším závodě na 3 kola (veteránské
kategorie, kadeti, ženy, příchozí – open) zví-
tězil Jan Kočí (SK Žamberk Tessuti sport)
z kategorie OPEN, když si rychle vybudoval
před zbytkem startovního pole rozhodující
náskok, který v cíli činil téměř 2 minuty.

V sobotu 27. dubna proběhl 13. ročník závodu horských kol STALAK BIKE CUP.
Přechod studené fronty, spojený s ranním deštěm, odradil řadu potencionálních
účastníků. I přesto se na start v jednotlivých kategoriích postavilo celkem 72
závodníků, z toho 15 žáků a žaček. Na startu chyběl obhájce loňského prvenství,
sedminásobný vítěz Michal Kaněra, který dal přednost závodu ze seriálu Kola pro
život. Jeho neúčast znamenala o to větší motivaci pro nejlepší startující v hlavním
závodu poprat se o "stalakáckou" trofej.

Rychnovskému kanonýru Romanu Zajíčkovi gratulovali ke stému gólu
předseda oddílu Václav Brůžek (vlevo) a člen výboru Tomáš Polívka.

Naopak boj o další místa byl vyrovnaný až do
samotného závěru. Zapojili se do něho mimo
dalších závodníků kategorie OPEN i závodní-
ci  kategorie Veteráni II (50-59 let) Petr Dvořák
(PCK Louda) a Tomáš Čada (Redpoint Eleven
Team) a rovněž nejlepší kadet Čestmír
Voráček (Cyklo Bendl). V cíli dělilo druhého a
šestého závodníka 20 vteřin.

Poděkování pořadatelů ze spolku Cycling
Team Rychnov nad Kněžnou patří zejména
firmě STALAK Rychnov n. Kn. Dále pak part-
nerům závodu - firmám IndiGO, KRÁLÍČEK
INTERIÉRY, Pavel Stanček – TEMPE, Radomír
Hovorka - Spider´s Centre a Zahradnictví
Fleglovi. V neposlední řadě i městu Rychnovu
a jeho zastupitelům i pracovníkům za jejich
vstřícnost.

Děkujeme tímto všem závodníkům za před-
vedené výkony a divákům za vytvoření per-
fektní atmosféry na trati. Zároveň tímto
zveme na Malý Stalak Bike Cup, určený dět-
ským závodníkům, který se uskuteční počát-
kem září 2019.
Více informací a fotogalerie na webu
http://indigo.cyclingteamrk.cz/mtb/index.php

Za Cycling Team 
Rychnov nad Kněžnou, z.s. 

Ing. Petr Stuchlík
Vítězný Lukáš Čáp z HSK cycling teamu na trati závodu. 

Foto: Pavel Řízek
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zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o běžném účtu č. 4211263052 se společností Sberbank CZ, a.s., se sídlem
U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o běžném účtu č. 4211263052 se společností Sberbank
CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325 – převod běžné-
ho účtu na spořicí účet pro veřejný sektor, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Smlouvy o spořicím účtu s výpovědní lhůtou č. 4205106050 se společností
Sberbank CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 25083325, dle
předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv a schvaluje
1. uložení dočasně volných prostředků Fondu rezerv a rozvoje ve výši 7,500.000,00 Kč na spo-
řicí účet č. 4211263052/6800 vedený u společnosti Sberbank CZ, a.s.
2. uložení dočasně volných prostředků Fondu rezerv a rozvoje ve výši 8,000.000,00 Kč na spo-
řicí účet s výpovědní lhůtou 31 dnů č. 4205106050/6800 vedený u společnosti Sberbank CZ, a.s.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/33/2019 o poskytnutí dotace z roz-
počtu města na „obnovu střešní krytiny a výměnu výplní otvorů na objektu rodinného domu
čp. 411, ulice Betenglova v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Rychnov nad Kněžnou ze dne 15.04.2019, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného Řádu veřejné-
ho pohřebiště.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotací subjektům na rok 2019 dle vyhlášených programů, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje 
1. neposkytnutí individuálních dotací subjektům: Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s., 517 03
Skuhrov n. Bělou čp. 24, IČO: 48615561 a Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., Jiráskovo náměs-
tí 71, 517 41 Kostelec n. Orl., IČO: 03503747.
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000,00 Kč na rok 2019 spolku Sportvisio, z.s., Střední
1724/9, 500 08 Hradec Králové, IČO: 01227602.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou se spolkem Sportvisio, z.s., Hradec Králové, IČO: 01227602, dle předloženého
návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí individuálních dotací subjek-
tům na rok 2019, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. poskytnutí dotací sportovním klubům, spolkům a sborům dobrovolných hasičů na rok 2019
dle vyhlášených programů, dle předloženého návrhu.
2. neposkytnutí dotace na rok 2019 spolku Jezdecký klub Isabel, z.s., Okružní 407, 517 01
Solnice, IČO: 27024474.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rychnov nad Kněžnou, Anatola
Provazníka – oprava vodovodu za Lidlem“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov
n. Kn., Štemberkova 1094. Smlouva o dodávce bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst.
7 zásad zadávání veřejných zakázek rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Výměna výtahů v bytovém domě čp. 1557 a 1556 Městská Habrová, Rychnov nad
Kněžnou“ vítězem výběrového řízení společnost MSV výtahy a.s., se sídlem Hradec Králové,
Librantická 95/30, Slatina, IČO: 27213331 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Stavební úpravy komunikace v ulici A. Provazníka“ vítězem výběrového řízení
společnost KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260, IČO: 25942352 a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Parkoviště u BD č.p. 1108-1110 v ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ se společností ROAD-
PLAN s.r.o., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Za Pasáží 1428 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje na základě doporučení dopravní komise ze dne 10.04.2019 změnu doprav-
ního značení na parkovišti v ulici Zbuzany v Rychnově n. Kn. u veterinární ordinace, která spo-
čívá ve snesení stávající DZ č. IP 11a „Parkoviště“ a instalaci DZ č. IP 13b „Parkoviště s parkova-
cím kotoučem“ + DT č. E13 „od 8 do 18 hod. – stání max. 30 minut“ a DT „4x“.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rozšíření VO v ul. Jiráskova, Rychnov n. Kn.“,

dále na akci „Rozšíření VO v ul. Zborovská, Rychnov n. Kn.“ a na akci „Oprava VO v ul.  Hrdinů
odboje a Fáborského, Rychnov n. Kn.“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem
Jiráskova 318, Rychnov n. Kn., dle předložených návrhů a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedených smluv.
n RM rozhoduje o termínech výběrového řízení – veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku
na prodej pozemků p.č. 2573/149, p.č. 2573/143 a p.č. 2573/144, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. (sta-
vební parcely pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Velká Láň, Rychnov n. Kn.) následovně:
termín pro podání nabídky - do 21.05.2019 do 14:00 hodin, termín pro otevírání obdržených
nabídek - 22.05.2019 od 14:00 hodin, termín pro výběr předmětu prodeje - 29.05.2019 od
15:00 hodin.
n RM schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej pozemků z majetku
města Rychnov nad Kněžnou – lokalita „Velká Láň“ (pozemky pro výstavbu rodinných domů),
které proběhne dne 22.05.2019, ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Simona Hejhalová a Mgr. Jan
Zemen (náhradník Mgr. Jana Drejslová) a pověřuje tuto komisi provedením losování v případě
nutnosti (více stejných nabídek).
n RM  vzala na vědomí žádost společnosti anara s.r.o., Kostnická 598, Svítkov, Pardubice
o součinnost města Rychnov nad Kněžnou v procesu přípravy stavby „RYCHNOV JAVORNICKÁ“
a schvaluje
1. souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka p.p.č. 2415/2 a p.p.č. 2417/57, vše v k.ú.
Rychnov n. Kn. s trvalým odnětím těchto pozemků ze ZPF pro potřebu stavby „RYCHNOV
JAVORNICKÁ“, kde stavebníkem bude společnost anara s.r.o., Kostnická 598, Svítkov, Pardubice.
2. souhlas města Rychnov nad Kněžnou společnosti anara s.r.o., Kostnická 598, Svítkov,
Pardubice s umístěním částí stavby „RYCHNOV JAVORNICKÁ“ (bytové domy včetně souvisejících
staveb základní technické vybavenosti) na částech pozemků ve vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou p.č. 2415/2, p.č. 2417/57, p.č. 1152/56, p.č. 1148/11, p.č. 1151/5, p.č. 1148/3, p.č.
1148/31, p.č. 1151/1, p.č. 2417/54, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. dle zákresu stavby RYCHNOV NAD
KNĚŽNOU – Javornická  M1:750 ze dne 12.04.2019. Konkrétní podmínky pro stavby bytových
domů a souvisejících staveb základní technické vybavenosti, podmiňující souhlas města
Rychnov nad Kněžnou budou uvedeny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí k územnímu
řízení, vedenému pro stavby bytových domů a pro stavby související základní technické vyba-
venosti. 
a odkládá projednání souhlasu s budoucím převzetím veřejného prostoru z projektu „RYCHNOV
JAVORNICKÁ“ do doby po předložení projektové dokumentace stavby „RYCHNOV JAVORNICKÁ“
k územnímu řízení.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti č. 27/19/BVB/MS na umístění kabelů a sloupů veřejného osvětlení při realizaci stavby
„Místo pro přecházení přes sil. I/14 Rychnov nad Kněžnou – Lipovka“ s Ředitelstvím silnic a dál-
nic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost  Ing. Dalibora Pšeničky  o  souhlas  města  Rychnov  nad
Kněžnou jako vlastníka dotčených pozemků s umístěním stavby a o vyjádření k dokumentaci
pro územní řízení pro stavbu: Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury –
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru v rámci projektu „Rozšíření
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v
Královéhradeckém regionu – Solnice jih“ (stavebníkem bude Královéhradecký kraj) a schvalu-
je souhlas s umístěním stavby: Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury –
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru v rámci projektu „Rozšíření
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v
Královéhradeckém regionu – Solnice jih“ na částech pozemků ve vlastnictví města Rychnov
nad Kněžnou p.č. 3140, p.č. 3146, p.č. 3147, p.č. 3163, p.č. 3169 a p.č. 3188, vše v k.ú. Litohrady,
dle projektové dokumentace k územnímu řízení ke stavbě: Rozvoj centrální průmyslové zóny a
dopravní infrastruktury – zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru v
rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné
infrastruktury v Královéhradeckém regionu – Solnice jih, datum 11/2018, ve znění změny
REVIZE 1-11/2018, vypracované společností M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956, Hradec Králové.
Konkrétní podmínky pro tuto stavbu, podmiňující souhlas města Rychnov nad Kněžnou, budou
uvedeny ve vyjádřeních odboru správy nemovitostí k územnímu řízení, vedenému pro tuto
stavbu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava vstupních schodů k bytovému
domu čp. 1557, Městská Habrová, Rychnov nad Kněžnou“ s panem Stanislavem Drejslem,
Orlická 869, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje započtení vzájemných pohledávek vzniklých s užíváním bytů v majetku
města Rychnov nad Kněžnou (přeplatků za vyúčtování služeb za rok 2018 oproti dlužnému
nájemnému a záloh za služby, poplatků a úroků z prodlení).
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu osobního automobilu značky Citroën Jumper
Furgon Plus mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Staré náměstí 61 jako nájemcem, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města a schvaluje pověření kontrolního
výboru: kontrolou sportovišť v majetku města Rychnov nad Kněžnou a kontrolou činnosti
Městské policie Rychnov nad Kněžnou s termínem ukončení k 31.12.2019.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 8/D/2019 k 04.03.2019, rozpočtové opat-
ření číslo 9/E/2019 k 18.03.2019 a rozpočtové opatření číslo 11/F/2019 k 01.04.2019. 
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města k 29.04.2019 dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 13/II/2019 k 29.04.2019.
2. poskytnutí neinvestiční dotace Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu
Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČO: 64224619 ve výši 40.000,00 Kč.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou číslo VPS/89/2019 s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem
Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČO 64224619, dle předloženého návrhu.
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších
předpisů, Ing. Jana Horníčka a pana Karla Uhlíře na další čtyřleté období do funkce přísedících
u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou v trestních senátech při projednávání závažných
trestných činů a věcí občanskoprávních, s účinností ode dne 22.06.2019.
n ZM schvaluje
1. ukončení Smlouvy o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů a veřejné kanaliza-
ce ze dne 29.02.2000 ve znění Dodatků č. 1 až č. 20 se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094 v souladu s Dodatkem č. 5 ke dni 31.12.2020.
2. cenovou unii ve věci provozování veřejných vodovodů a veřejné kanalizace v rámci regionu
města Rychnov nad Kněžnou, obce Liberk, obce Rybná nad Zdobnicí a obce Jahodov do konce
roku 2020.
a pověřuje v souladu s částí I. usnesení starostu města Ing. Jana Skořepu zasláním potvrzení
ukončení smlouvy (vyrozumění o nezájmu na dalším trvání smlouvy) společnosti AQUA SER-
VIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094 a vedením potřebných jednání.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí individuálních dotací na rok 2019, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. neposkytnutí dotace na rok 2019 spolku Jezdecký klub Isabel, z.s., Okružní 407, 517 01
Solnice, IČO: 27024474, dle předloženého návrhu.
2. poskytnutí dotací na rok 2019 dle vyhlášených programů – sportovním klubům, spolkům a
sborům dobrovolných hasičů, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje za určeného člena zastupitelstva -tj. „určeným zastupitelem“ pro spolupráci 
na zpracování a projednání zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období staros-
tu města Ing. Jana Skořepu.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou 
do doby vydání změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozho-
duje o návrzích na pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou
1. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití p.p.č. 2448/9 v k.ú.
Rychnov n. Kn. z ploch v nezastavěném území (funkční využití „NZ2 – plochy zemědělské –
trvalý travní porost“) na zastavitelnou plochu pro bydlení  - záměr výstavby rodinného domu
2. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití p.p.č. 551/3 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. (místní část Lokot) z ploch v nezastavěném území (funkční využití
pozemku „NZ2 – plochy zemědělské – trvalý travní porost“) na zastavitelnou plochu pro byd-
lení v rodinných domech
3. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití p.p.č. 524/3 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. (místní část Lokot) z plochy funkčního využití „VD – výroba a skla-
dování – drobná a řemeslná výroba“ na plochu pro výstavbu rodinného domu (plochu s funk-
cí bydlení)
následujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou odkládá rozhodnutí o
pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do doby vydání změny č. 2 Územ-
ního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM vyhrazuje si 
a) rozhodnutí o bezúplatném převzetí inženýrských sítí, vybudovaných v rámci realizace
výstavby bytových domů dle projektové dokumentace, zpracované projekční kanceláří PROZIS
se sídlem v Mladé Boleslavi.
b) rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrských sítí, které město Rychnov nad Kněžnou přijme
darem a které budou umístěny pod částmi pozemků, které zůstanou ve vlastnictví společnosti
WESTWARD REAL s.r.o.

Výtah ze zápisu 4. zasedání Zastupitelstva města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.04.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.4.2019

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.4.2019
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c) rozhodnutí o schválení ujednání obsažených v návrhu Smlouvy mezi Městem Rychnov nad
Kněžnou a společností WESTWARD REAL s.r.o.
a schvaluje

a) přijetí darem níže uvedených staveb a pozemků z vlastnictví společnosti WESTWARD REAL
s.r.o. se sídlem Bělská 139/7, Mladá Boleslav I do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou: SO 5
vodovod, SO 6   splašková kanalizace, SO 7   dešťová kanalizace – mimo kanalizace odvádějící
dešťové vod z objektů BD, SO 8   venkovní osvětlení, SO 09 venkovní komunikace – vozovky
včetně pěších (bez parkovacích ploch), SO 10 venkovní mobiliář – dětské hřiště, zeleň a terén-
ní úpravy a části pozemků parcelních čísel 2417/378, 2443/1, 2443/3 a 2443/6, nacházejících
se v k.ú. Rychnov n. Kn., na nichž se budou nacházet výše uvedené stavby, dle zákresu na koor-
dinačním situačním výkresu C-3/a ve zmenšeném formátu A4. Součástí převzetí nebudou
vodovodní a kanalizační přípojky. Podmínkou převzetí je, že stavebník vybuduje stavby v sou-
ladu se Souborem podmínek pro převzetí ZTV do správy a vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou a s podmínkami, stanovenými odborem správy nemovitostí při územním a staveb-
ním řízení, dále s dalšími podmínkami uvedenými v návrhu Smlouvy.
b) bezúplatné zřízení služebnosti inženýrských sítí, uložených pod povrchem části pozemků
parcelních čísel 2417/378, 2443/1, 2443/3 a 2443/6, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn.,
které zůstanou ve vlastnictví společnosti WESTWARD REAL s.r.o.
c) uzavření Smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností WESTWARD REAL s.r.o.
s obsahem dle předloženého návrhu.
a pověřuje radu města rozhodováním o dalších právech a povinnostech mezi Městem Rychnov

nad Kněžnou a společností WESTWARD REAL s.r.o. souvisejících s uzavřenou Smlouvou a na
tuto Smlouvu navazujících.
n ZM schvaluje
1. směnu části p.p.č. 960, dle GP č. 642-305/2016 označené jako nově vytvořená p.p.č. 960/2 o
výměře 23 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za část p.p.č. 886/1, dle GP č. 665-11/2019
označenou jako nově vytvořená p.p.č. 886/6 o výměře 23 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Náklady se směnou spojené (vyhotovení geometric-
kých plánů, správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí)
ponese město Rychnov nad Kněžnou.
2. odkoupení části p.p.č. 959, dle GP č. 641-305/2016 označené jako nově vytvořená p.p.č.
959/2 o výměře 12 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za cenu 400,00 Kč/m2. Náklady s pro-

dejem spojené ponese kupující. Podmínkou odkoupení je předchozí výmaz zástavního práva a
dalších omezení, váznoucích na předmětu prodeje.
n ZM schvaluje směnu části p.p.č. 1374/5 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (část,
užívaná pro příjezd k nemovitostem dalších vlastníků) za část p.p.č. 1374/7 o výměře cca 25 m2
v k.ú. Rychnov n. Kn. (část, zaplocená k rodinnému domu čp. 1475, Rychnov n. Kn.) z vlastnic-
tví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady se směnou spojené (vyhotovení geometrického
plánu, správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí) ponesou
obě strany stejným dílem. V případě rozdílu mezi výměrami navzájem směňovaných pozemků
dojde mezi stranami k finančnímu vyrovnání za každý m2 rozdílu výměr navzájem směňova-
ných částí pozemků, a to ve výši 400,00 Kč/m2. 
n ZM schvaluje darování p.p.č. 3456/2 o výměře 24 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové. Náklady spojené s darováním ponese obdarovaný.
n ZM schvaluje
1. uzavření Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k p.p.č. 3138/2  v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn. mezi fyzickou osobou a městem Rychnov nad Kněžnou, kterým fyzická
osoba uzná vlastnické právo k p.p.č. 3138/2 pro město Rychnov nad Kněžnou.
2. uzavření Dohody o narovnání mezi městem Rychnov nad Kněžnou a fyzickou osobou, která
bude navazovat na Souhlasné prohlášení dle bodu 1. výše, na základě které dojde k úhradě
finanční částky ve výši 27.800,00 Kč fyzické osobě.
n ZM schvaluje směnu p.p.č. 3345 o výměře 2818 m2 a p.p.č. 3625 o výměře 749 m2 v k.ú.
Slemeno u Rychnova n. Kn. za část p.p.č. 345/1 o výměře cca 1331 m2 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Každá ze smluvních stran uhradí ½
nákladů za správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí. Mezi
smluvními stranami nedojde k žádnému finančnímu vyrovnání.
n ZM vyhrazuje si 
a) rozhodnutí o odkoupení inženýrských sítí, vybudovaných v rámci realizace výstavby
Obytného souboru „Javornická“ - ZTV dle projektové dokumentace, zpracované Ing. arch.
Petrem Sladkým.
b) rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrských sítí, které město Rychnov nad Kněžnou odkou-
pí a které budou umístěny pod částmi pozemků, které zůstanou ve vlastnictví společnosti AGILE
spol. s r.o.

c) rozhodnutí o schválení ujednání obsažených v návrhu Smlouvy mezi městem Rychnov nad
Kněžnou a společností AGILE spol. s r.o.
a schvaluje

a) odkoupení níže uvedených staveb od společnosti AGILE spol. s r.o., se sídlem Mírové náměs-
tí 133, Ústí nad Orlicí za kupní cenu v celkové výši 1.000,00 + DPH: SO 100   komunikace a zpev-
něné plochy (bez parkovišť), SO 300   splašková kanalizace, SO 301   vodovod, SO 302   dešťová
kanalizace, retenční nádrž, SO 800b obnova valu. Podmínkou odkoupení a převzetí je, že sta-
vebník vybuduje stavby v souladu se Souborem podmínek pro převzetí ZTV do správy a vlast-
nictví města Rychnov nad Kněžnou a s  podmínkami, stanovenými odborem správy nemovi-
tostí při územním a stavebním řízení, dále s dalšími podmínkami uvedenými v návrhu
Smlouvy. Součástí převzetí nebudou přípojky jednotlivých bytových domů na sítě veřejné tech-
nické infrastruktury (elektro, vodovod, kanalizace, teplo).
b) odkoupení částí pozemku p.č. 1148/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., představovaných veřejnými pro-
stranstvími o výměře cca 10.000 m2, specifikovaných ve výkresu číslo PO2 (situace majetko-
vých vztahů) a označených zde souhrnnými nadpisy POJEZDOVÉ PLOCHY, VEŘEJNÁ ZELEŇ,
VEŘEJNÉ A SDÍLENÉ PROSTRANSTVÍ a ZPEVNĚNÉ PLOCHY, za kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m2
+ DPH.
c) bezúplatné zřízení služebnosti inženýrských sítí, uložených pod povrchem částí pozemku p.č.
1148/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., které zůstanou ve vlastnictví společnosti AGILE spol. s r.o.        
d) uzavření Smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností AGILE spol. s r.o. s obsa-
hem dle předloženého návrhu.

a pověřuje radu města rozhodováním o dalších právech a povinnostech mezi městem
Rychnov nad Kněžnou a společností AGILE spol. s r. o. souvisejících s uzavřenou Smlouvou a na
tuto Smlouvu navazujících.
n ZM schvaluje
1. odkoupení p.p.č. 165/4 v  k.ú. Rychnov n. Kn. od České republiky – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 za kupní cenu
1,000.000,00 Kč.
2. uzavření Kupní smlouvy č.j. UZSVM/HRK/912/2019-HRKH, týkající se odkoupení p.p.č. 165/4
v k.ú. Rychnov n. Kn. dle bodu 1. výše.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

to ideální příležitost pro školní
třídy, které si chtějí zpříjemnit
konec školního roku návštěvou
bazénu i v době vyučování. Dále
nabízíme školám možnost uspo-
řádat např. sportovní den za
výhodných podmínek. Jsme
rádi, že některé této nabídky
využívají pravidelně. 

Rozhodli jsme se znovu vyho-
vět poptávce po příměstském
táboru. Své děti můžete svěřit
do Bazénového klubíku ve dvou
termínech 29.7.-2.8. a 5.-
9.8.2019. Přičemž lze dítě přihlá-
sit na celý týden nebo třeba jen
na vybraný den. Bohatý program
nabídne fůru koupání v bazénu a
ježdění na koních. Přihlášky je
třeba odevzdat do 30.6. Více
informací naleznete na webo-
vých stránkách bazénu nebo na
recepci.
Letní provoz sauny:  
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 15:00 – 20:30 společná
neděle 15:00 – 20:30 společná

Možno objednat soukromě 
i mimo uvedené hodiny

pOzOr! zMĚNA pOKLADNÍHO
SYSTÉMu = zMĚNA prO MAJI-
TELE pErNAMENTEK
Od června přecházíme na novou
vyšší úroveň pokladního systé-
mu. Věříme, že převod dat pro-
běhne hladce. S touto změnou a
zároveň s podmínkami registra-
ce a dodržením “oblíbeného“
GDPR (obecné nařízení o ochra-
ně osobních údajů /anglicky
General Data Protection
Regulation/ Evropské unie)
nastane jeden podstatný rozdíl
pro majitele permanentek.
pokud nedojde k “oživení“
účtu zákazníka po dobu delší
než jeden rok, je tento účet ze
systému vymazán a kredit pro-
padá.  Aby toto nenastalo, je
třeba projít alespoň jednou za
rok turniketem.
31. 12. 2019 dojde k vymazání
všech dat, jejichž majitelé neakti-

vovali čip ani jednou za poslední
3 roky.
Od 1. 1. 2020 začne platit výše
uvedené pravidlo. 
• Kdo si po celý kalendářní rok
“neoživí čip“ nebo od poslední-
ho nabití neprojde rok turnike-
tem, bude vyřazen ze systému a
vložený kredit propadá.
Např.: Při nabití např. 10. 3. 2019
se automaticky nastaví životnost
čipu do 10. 3. 2020

Pro pravidelné návštěvníky se
tudíž nic nového nekoná. 

Nákupem permanentky a její
aktivací dává zákazník zároveň
souhlas s použitím a evidencí
svých osobních údajů v systému
PBRK. Tento souhlas platí jeden
rok. Nedojde – li v uvedené době
k aktivaci – vyjádření souhlasu,
musí být data zákazníka (osobní
údaje) ze systému automaticky
odstraněna. 

více na www.bazenrk.cz 

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Jako každý rok proběhne
začátkem června ODSTÁVKA
prOVOzu.  Letos je to od 3. 6.
do 16. 6. Po tyto dny bude
bazén zcela uzavřen.  Od 17. 6.
přecházíme na letní provoz.
Mimo pravidelné úklidové a ser-
visní práce bychom měli instalo-
vat nové osvětlení v bazénové
hale, zapojit recyklační a filtrační
jednotku v sauně a hlavně dojde
ke změně pokladního systému,
kdy přecházíme na nový, výkon-
nější. Z legislativních a provoz-
ních důvodů nastává změna pro
majitele permanentek. Nikterak
dramatická a v podstatě se netý-
ká těch návštěvníků, kteří per-
manenty užívají.
V květnu skončila výuka plavec-
ké školy DORKA, což přináší pří-
jemné změny v provozní době.
Denně otevřeno již od 10:00. Je

Pozor na odstávku provozu i změnu pokladního systému
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Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  5/2019
Chyše - Berky z Dubé - gotiky - Brandla - Karel Čapek

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 06/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 17. června 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 5/2019
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. SOŇA KUČEROVÁ, Na Trávníku
1231, RK, 2. BLANKA KRPCOVÁ, Na Trávníku 1240, RK, 3. MARCELA
LASÁKOVÁ, Slatina nad Zdobnicí 9.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Hrad … (PRVNÍ TAJENKA ) najdete na soutoku … (DRUHÁ TAJENKA), což
znamená, že je na území města … (TŘETÍ TAJENKA). Původní královská strážní pev-
nost z poloviny 13. století byla několikrát zničena a obnovena. Naposledy jej zapáli-
la císařská vojska v lednu 1849. Obydlen byl do roku 1945, pak byl zestátněn a nyní
je v něm sídlo Povážského muzea. Nejstarší stavbou je obytná věž ze 13. století. Ve
14. století byla opevněna obrannou zdí, která dnes tvoří obvod této památky.
Rekonstrukce věže byla provedena v roce 2014 a skýtá mnoho zajímavostí. Je tu
expozice k dějinám hradu i města, obrazárna nebo expozice … (ČTVRTÁ TAJENKA).
V muzeu je pozoruhodná expozice prací ze života … (PÁTÁ TAJENKA). Stačí vám již
tyto informace ke zjištění jména hradu?
VODOROVNĚ: A. TŘETÍ TAJENKA; forma na tvarování sklářských výrobků. – B. Hodnocení
šachistů; přítok Dunaje; značka dlaždiček; Akademie výtvarných umění (zkr.). – C. Druh
květenství; posvátný zákaz; vodní pták; mělký přechod přes řeku. – D. Jméno režiséra
Šorma; název našeho radiolokátoru; část hlavy. – E. Nájezdník; přivádět na svět. – F.
Vysnívaná; frapantní. – G. Horlitel pro krásu; část tlustého střeva. – H. Kráter na Měsíci; slo-
vensky „užitek“. – I. Oslavný výkřik; značka našich sporáků; padat na kolena. – J. Druh kvě-
tenství; pásenné horstvo; vojenský prostor u Olomouce. – K. Lovecký pes; svatební květi-
na; římskými číslicemi 699; značka objektivu. – L. Patřící Ikarovi; řeka v Rusku; stát v USA. –
M. Nepřikládati do kamen; kříž z drahého kovu. – N. Kout; uzavřené obydlí ptáčků z drátů;
ženské jméno; hlt. – O. DRUHÁ TAJENKA.
SVISLE:   1. Litovat se; ČTVRTÁ TAJENKA. – 2. Obyvatel Ilavy; část básně; slovensky „keř“. –
3. Město v Chile; německy „mrtvý“; bývalý jednotkový dům; rusky „kluziště“. – 4. Latinský
překlad bible; indický náboženský text; iniciály herce Lakomého; ozdoby kozlů. – 5. Vlákno
na šití; PÁTÁ TAJENKA; Pražský komorní sbor (zkr.). – 6. Výtažek z čerstvých léčivých bylin;

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 70

značka sýrů; chemická značka lutécia. – 7. Beduínský plášť; škodlivý
motýlek; rodič. – 8. Dovednost; oranina. – 9. Značka hektaru; popis linie
šlechtického rodu. – 10. Čapkovo drama; SPZ Praha-město; čiva. – 11.
Pokladna; citoslovce hlasu zvonu; moje. – 12. Himálajská horská skupi-
na; druh zeleniny; pohyb šachovou figurkou. – 13. Opak zla; mládě čer-
ného ptáka; SPZ Berouna; struma. – 14. Město v Austrálii; strana v účet-
ní knize; pytlácké nástrahy; rumunská letecká společnost. – 15.
Zastarale „uvádět“; šereda; dřívější obyvatel Balkánu. – 16. PRVNÍ
TAJENKA; nářečně „tlachal“.
NÁPOVĚDA: G – KOLON, H – LADE, J – ORON, 3 – LOTA, 4 – VÉDA,
12 – AKA, 14 – LARA.  Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.



CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

V měsíci červnu
pro Vás připravujeme:
- nové míchané nápoje
- belgické vafle
- exkluzivní dezerty
-  letní saláty
 a pokrmy z jahod

         objednávky: info@fitafer.cz, 
602 331 615

www.fitafer.cz
Od 1. 5. 2019 nové výdejní místo

OVOCE - ZELENINA DAŇKOVI 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
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